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اگر فرزند به خارج رفت، 
 پدر هم برود

رئیس جمهور: 
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ايران توان ساخت بمب را 
دارد، اما معتقد به آن نیست

نماينده سابق  مجلس:  

لاريجاني تمايل ندارد جزو 
منتقدان  وضع موجود شود

يوسفیان ملا، فعال اصولگرا: 

صفحه  6

صفحه  6

سرمقاله

تلاش برای توسعه روابط اقتصادی و تجاری با افغانستان5پای آب و برق به سايت زعفرانیه بیرجند باز شد ۱۱۰5 مدرسه حاشیه جاده های  استان حصار ندارد ۲

با شهر  دوستدار کودک، چقدر فاصله داریم؟! 

سال ۱۹۸۹ میلادی- ۱۳۶۶ شمسی- کشورهای عضو مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد، عهدنامه ای را با عنوان “کنوانسیون حقوق کودک” تأیید و امضا 
کردند. طبق بند یک ماده ۳۱ این عهدنامه “حکومت ها حق کودک را برای 
و  می شناسند  رسمیت  به  استراحت  و  آسایش  وقت  سرگرمی،  بازی،  داشتن 
کودک می تواند به  طور فعال و آزادانه در امور فرهنگی و هنری متناسب سن 
که؛  شده  اشاره  موضوع  این  به  هم  ماده  این   ۲ بند  در  کند”،   شرکت  خود، 
دارند  توجه  هنری  فرهنگی  فعالیت های  برای  کودک  حق  به  ها  “حکومت  
انجام  برای  را  مناسب  امکانات  و  نموده  پشتیبانی  را  خود،آن  اقدام های  با  و 
 فعالیت های فرهنگی هنری و اوقات فراغت و سرگرمی کودک فراهم می کنند”. 
یونیسف برای اجرای این طرح، شاخص هایی را مطرح کرده که طبق آن، شهر 
دوستدار کودک، پارک های موضوعی دارد و به کودکان اجازه می دهد آزادانه به 
بیان عقاید خود بپردازند، در این شهر تصمیم گیری  بر عهده کودک است، مراقبت  
بهداشتی کودکان در اولویت برنامه ها قرار دارد . .... ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر

رشد و جوانی جمعیت به یکی از مقوله های مهم در کشور تبدیل شده و به گفته کارشناسان اگر به این 
موضوع توجه نشود در آینده با مشکل پیری جمعیت و کاهش شدید در جمعیت جوان روبه رو خواهیم بود. 
در چند سال اخیر یکی از سیاست های مهم اجرایی دولت ها در ایران توجه به افزایش نرخ رشد جمعیت بوده 
که پس از تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در مجلس، برنامه های تشویقی مختلفی برای 
فرزندآوری در نظر گرفته شده است.... ادامه گزارش در صفحه۳

 ۱۴۷ فوتی در تصادفات جاده ای خراسان جنوبی

رئیس پلیس راه خراسان جنوبی از افزایش ترددها، حوادث رانندگی و فوت ۱۴۷ نفر در حوادث جاده ای 
استان در سال ۱۴۰۱ خبر داد. سرهنگ علیرضا رضایی در کمیسیون ایمنی راه های استان گفت: در پنج 
ماهه ابتدای سال ۱۴۰۱ تردد خودروها در جاده های خراسان جنوبی افزایش یافته که ۳۲ درصد آن مربوط 
به افزایش تردد خودروهای سبک در راه های استان بوده است. وی بیان کرد: با افزایش تردد خودروها، 
حوادث رانندگی در جاده های استان هم افزایش یافته و از ابتدای سال تاکنون ۱۴۷ نفر در این حوادث فوت 
شده اند که ۴۰ نفر بیشتر از مدت مشابه در سال گذشته است. وی اضافه کرد: ۷۹ نفر از افراد فوت شده در 
این حوادث، با 5۴ درصد.... ادامه در صفحه 5

در مراسمی با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری و مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی از ۲۱ تعاونی 
برتراستان تجلیل شد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: هزار و ۱6 تعاونی فعال تولیدی در بخش صنعت، کشاورزی، خدماتی 
و غیره در استان داریم. اشرفی افزود: در یک سال گذشته 4۲ تعاونی در استان با ایجاد 8۱6 فرصت شغلی متناسب با نیاز استان 
و شعار سال ایجاد شده است. وی گفت: با استفاده از فرصت مرز در یک سال گذشته ۱5 میلیون دلار صادرات کالاهای مختلف 

کشاورزی، فرش، سنگ گرانیت، سنگ بازالت داشته ایم..... ادامه در صفحه۲

مشوق هایی 
که در استان 
لنگ می زند

تقدیر از  ۲۱ تعاونی برتر در استان

 امداد آسانسور
تعمیرات تخصصی، بازسازی، سرويس و نگهداری انواع آسانسور

  در کوتاه ترين زمان )شبانه روزی(
 ارايه انواع لوازم يدکی آسانسور

خیابان معلم، خیابان فردوسی، پلاک ۲۶  

۰۹۰۰۲۲۲4۰۰۹ 

امـلاک نظـرپور
خريد، فروش، رهن، اجاره، مشاوره و کارشناسی، زمین مسکونی 
داخل میلان – حاشیه ۳۰ متری - ۲۰ متری – دوکله – دو نبش ملک 
در حال ساخت )اسکلت،  سفت کاری(، ویلایی تازه ساز و آپارتمان 
در اراضی موسوی و سایر نقاط شهر )برای فروش و معاوضه( 

تلفن تماس: ۰۹۱۵۸۶۱۱۵۱۸ - ۰۹۱۵۵۶۱۶۱۷۶
روبروی پارک جنگلی، بلوار کاج، اراضی موسوی، حاشیه ۳۰ متری

جناب آقای دکتر قناعت 
استاندار محبوب و مردمی خراسان جنوبی

کسب عنوان 

استاندار نمونه و برتر کشور 
را  حضور شما تبریک عرض می نمایم. بدون شک سوابق، تجارب 
مدیریتی  مختلف  های  جایگاه  در  عالی  جناب  بالای  توانمندی  و 
آغاز  امید  اجتماعی،  و  اقتصادی  سیاسی،  مختلف  های  حوزه  در 
جانبه  همه  توسعه  جهت  در  را  مضاعف  همت  و  تازه  حرکتی 

 استان به ویژه در بخش های زیربنایی تولید در اذهان زنده خواهد کرد که با تکیه بر ظرفیت ها 
و پتانسیل های بالقوه استان در بخش های گوناگون به خصوص صنعت طیور این مهم دور از 
دسترس نخواهد بود. امید  است مدیران توانمند، متعهد و دلسوزی چون شما بزرگوار در راس 
مدیریت اجرایی ، به توان بالا و ظرفیت اصلی استان اعتماد کرده و با بهره گیری از این مهم، با توکل 

به خدا شاهد توسعه، تعالی و آبادانی  استان باشیم.  پیروز و سرافراز باشید
شرکت مجتمع مرغ مادر تن طلا  - شرکت تولید جوجه یک روزه بابرکت )آزاده(

آگهی دعوت به کار شرکت میناکان 
)معدن مس قلعه زری(

شرکت میناکان با توجه به پروژه های توسعه ای پیش رو در نظر دارد: برای تکمیل نیروي 
انساني و کادر پرسنلی مورد نیاز خود در معدن مس قلعه زری به شرح جدول ذیل از 

بین واجدان شرایط، از طریق برگزاري آزمون کتبي، مصاحبه حضوري و روانشناختي در قالب 
قانون کار دعوت به همکاري نماید. افرادي که متقاضي شرکت در آزمون مي باشند به آدرس 

اینترنتي دانشگاه صنعتی بیرجند www.birjandut.ac.ir )بخش اطلاعیه ها( مراجعه و پس 
از مطالعه دقیق مفاد آگهي نسبت به ثبت نام در شغل مورد نظر با توجه به شرایط ذکر شده، 

از ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۱4۰۱/6/۱۲ لغايت ۱4۰۱/6/۲5 اقدام نمایند. 

عنوان شغلکد شغل
مقطع 

تحصیلی
جنسیتتعدادرشته تحصیلي

مرد45-دیپلم کوهبُر تونل1001

کارشناس معدن1002

کارشناسی

مرد7مهندسی معدن )کلیه گرایش ها(

مرد2مهندسی برق )کلیه گرایش ها(کارشناس برق1003

مرد1مهندسی کامپیوتر)کلیه گرایش ها(کارشناس کامپیوتر1004

کارشناس بازرگانی1005
مدیریت بازرگانی- مدیریت صنعتی – مدیریت 

دولتی – مهندسی صنایع )کلیه گرایش ها(
مرد1

1006
کارشناس بهداشت 

محیط کار
مرد1کلیه گرایش های بهداشت

57جمع کل

جناب آقای دکتر سلمان  اسحاقی 
نماینده محترم 

مردم شریف حوزه قاینات و زیرکوه 
یاد  از  هیچگاه  تلاش خدمتگزاران صدیق  و  اندیشه 
نخواهد رفت. بدینوسیله مراتب سپاس و قدردانی خود 
را از همت و زحمات ارزشمند و صمیمانه جناب عالی 

بابت بازگشایی پایانه مرزی یزدان و توجه مستمر به مشکلات و دغدغه های 
مردم فهیم شهرستان قاینات و زیرکوه حضورتان تقدیم می دارم. از درگاه خداوند 

تبارک و تعالی توفیق روز افزون جناب عالی را خواستارم.
حسین رازقی - دبیر حزب حامیان انقلاب شهرستان بیرجند

نوع تضمین شرکت در مزایده/ مبلغ )ریال(رهن پایه )ریال(مدت واگذاریمتراژ تقریبی هر غرفهموضوع واگذاریشماره فراخوان

5001005361000006

واگذاری عواید و منافع سه غرفه شامل عرصه و 
اعیان در داخل بوستان خطی نشاط به صورت رهن 

با در نظر گرفتن شرایط مندرج در اسناد مزایده

30 مترمربع

2 سال با قابلیت 
تمدید یک 

سال منوط به 
رضایت از عملکرد 

مستاجر

سال اول750/000/000 ریال 
در سال های بعد برابر قیمت 

کارشناسی رسمی دادگستری
برای هر غرفه به 

صورت مجزا به صورت 
فیش واریزی نقدی/
ضمانت نامه بانکی 

معتبر به شرح جزییات 
مندرج در اسناد مزایده

37/500/000 ریال

واگذاری عواید و منافع  10 غرفه شامل
 عرصه و اعیان در داخل بوستان خطی طبیعت

 به صورت رهن  با در نظر گرفتن شرایط
 مندرج در اسناد مزایده

سال اول
 1/000/000/000 ریال 
در سال های بعد برابر 

قیمت کارشناسی رسمی 
دادگستری

50/000/000 ریال

مزایده عمومی– نوبت اول    
  شهرداری بیرجند در نظر دارد: نسبت به برگزاری مزایده به شرح جدول مقابل اقدام نماید. کلیه فرایند مزایده از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir برگزار می گردد. مهلت و محل دريافت اسناد مزايده: 
 پیشنهاد دهندگان می توانند اسناد مزایده را از تاریخ 06/16/  1401 تا ساعت 14:00  مورخ 06/20 /1401 از طریق سامانه ستاد به نشانی

www.setadiran.ir دریافت نمایند. مهلت بازديد: از ساعت 8:00 الی 13:00 مورخ 1401/06/16 لغایت 1401/06/20 و با هماهنگی 
مدیریت سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری بیرجند به شماره تماس 09352323504 می باشد. مهلت بارگذاری اسناد 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: تا ساعت 13:00 مورخ 31 / 06/ 1401  زمان گشايش و قرائت پیشنهادها: ساعت 
14:00 مورخ    02/ 07/ 1401 می باشد. نشانی مزايده گزار: خراسان جنوبی - بیرجند – میدان ابوذر- شهرداری مرکزی – تلفن 
05631830102 مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور می بایست نسبت به  ثبت نام و دریافت گواهی جهت شرکت 
درمزایده اقدام نمایند. ضمناً برای راهنمایی و ثبت نام به دفتر خدمات سامانه ستاد به آدرس بیرجند، بلوار شهدای عبادی، سازمان صنعت 

مهدی بهترین  - شهردار بیرجندو معدن مراجعه نمایند. شناسه آگهی: ۱۳774۰6

پیام استاندار خراسان جنوبی
 به مناسبت" یوم ا... ۱۷ شهریور" 

بسم ا... القاسم الجبارین
"سالروز هفدهم شهریور که گزارشگر جنایات شاهنشاهی ضد انسانی 

و اسلامی است و از ایام ا... و نشانگر مقاومت و شجاعت و ایستادگی 
ملت در مقابل ستمگران و جنایتکاران است، در خاطره ملت مبارز 

ایران زنده است  و زنده  خواهد بود". 
 مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی (

یوم  ا... هفده شهریور، یادآور رشادت های ملتی است که برای دستیابی به آرمان های بلند 
خود در صف های بهم پیوسته در مقابل طاغوت زمان ایستادند و به مبارزه با استبداد و 
استکبار پرداختند تا زبونی دست نشانده های غربی را به اثبات برسانند. هفدهم شهریور ماه 
که به تعبیر رهبر کبیر انقلاب اسلامی ، امام خمینی )رضوان ا... تعالی علیه( روز خدا نام 
گرفته، سالروز خیزش تاریخی امتی است که به تأسی از امام و پیشوای خود، با عزت طلبی 
و آزادی خواهی، سینه های ستبرشان را آماج گلوله های کفر و نفاق کردند تا اقتدار ملی را 

به همگان نشان دادند.
  هفدهم شهریورماه بدون تردید درسی بزرگ برای کوردلانی است که همواره گمان می کنند
 با توسل به زور ، شکنجه ، ترور و شهادت و نیز ایجاد فضای رعب و وحشت، می توانند 
سد عظیم مسلمانان را در ایران و دیگر بلاد اسلامی بشکنند، غافل از این که درخت تناور 

انقلاب، وامدار خون شهیدان و ایثار آزادمردان است. 
امام  ویژه  به  عرشیان،  تمامی  ملکوتی  روح  به  صلوات  و  اهدای سلام  اینجانب ضمن 
راحل)رحمه ا...علیه( و تمامی شهیدان  این مرز و بوم و به طور خاص شهدای والامقام 
جمعه خونین 17 شهریور، برای همه خدمتگزاران صدیق 
پروردگار  درگاه  از  ایران،  اسلامی  مقدس جمهوری  نظام 
توفیق و سربلندی مسئلت دارم، امید که همه ما بتوانیم در 
ظل عنایات حضرت ولی عصر )عجل ا... تعالی فرجه الشریف( 

خادمان به حق مردم و رهروان شایسته شهیدان باشیم. 

جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی
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افزایش دمای هوا در خراسان جنوبی

کارشناس هواشناسی گفت: تا ابتدای هفته آینده در برخی ساعت وزش باد و در مناطقی از 
شرق استان وزش باد شدید همراه با گرد و خاک پیش بین می شود. نخعی گفت: به لحاظ 
دمایی، روز های پنجشنبه و جمعه دمای هوا تا 2 درجه سلسیوس افزایش پیدا خواهد کرد. با شهر دوستدار کودک،

چقدر  فاصله داریم؟! 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( ... و دولت ها باید امکانات 
بهداشتی از قبیل آب سالم و سرپناه مناسب برای زندگی 
کودکان فراهم کنند و... حدود ۶ سال بعد- در اسفند ماه 
الحاق جمهوری  اسلامی،  سال ۱۳۷2 - مجلس شورای 
اسلامی ایران به  کنوانسیون حقوق کودک را تصویب کرد 
از  استان ها  عالی  بعد - سال ۱۳۷۹ - شورای   و ۷ سال 
شوراهای اسلامی شهرها خواست شهرداری  ها را موظف 
نمایند که اقداماتی را در زمینه تحقق شهر دوستدار کودک 
انجام دهند.  استاندارد سازی مبلمان شهری به ویژه وسایل 
خاص کودکان )ورزش، تفریح و بازی(، طراحی خیابان ها، 
پیاده روها و پل ها به نحوی که برای عبور کودکان و وسایل 
حمل و نقل کودک مناسب باشد، تأمین فضای مناسب بازی 
تنظیم  کودکان در سطح شهر و مجتمع  های مسکونی، 
در  حوادث  و  خطر  کاهش  استانداردهای  رعایت  قوانین 
مجتمع های مسکونی و...  از جمله اقداماتی است که طبق 
این دستورالعمل، شهرداری ها می بایست انجام دهند. از سال 
 ۷۹ و پیشنهاد شورای عالی استان ها، 22 سال می گذرد،
نگاهی به اطراف و اکناف شهرهای ۳2 گانه خراسان جنوبی 
که اغلب در اواخر دهه ۸۰ و یا اوایل دهه ۹۰ ارتقاء یافته 
اند و حتی آنها که همچون بیرجند و قاین و طبس و... ، از 
قدمت و دیرینگی برخوردارند، گویای این واقعیت است که 
هیچ کدام هنوز نتوانسته اند در این آزمون، نمره قبولی کسب 
کنند. در اغلب شهرهای استان، مردم از حداقل زیرساخت 
های رفاهی در مضیقه اند و فضاهای بازی کودکان در پارک 
ها به نصب چند دستگاه تاب و سرسره فلزی در محیطی 
فاقد استانداردهای لازم برای حفظ ایمنی بچه ها، بسنده 
شده، در روستاها و بخش ها که متأسفانه کودکان از آب 
شرب سالم هم محروم می باشند. مجتمع های مسکونی 
پروژه های مسکن مهر در  اجرای  اغلب در زمان  که در 
شهرهای استان قد علم کردند، از کمترین زیرساخت های 
رفاهی برخوردارند، و حتی در ساختمان های با بیش از ۶ 
طبقه علیرغم وجود قوانین تأکیدی، جای پله های اضطراری 
خالی است و بخش عمده ای از واحدها در شرایطی تحویل 
مالکین داده شده یا می شوند که کامل نیستند و به جهت 
مدیریت هزینه ها! البته بخوانید بی تفاوتی مجریان پروژه 
دهنده  هشدار  علایم  همچون  ملزومات  از  بخشی  ها!! 
حریق و.... نصب نمی شوند. در بحث مبلمان شهری هم 
اگر چه تأکید بر حفظ کرامت شهروندان است و دستگاه 
های متولی به ویژه شهرداری ها مکلفند رفاه مردم را در 
اما متأسفانه عرض  باشند،  اجرای پروژه ها مدنظر داشته 
کم معابر، آسفالت نامناسب خیابان ها، جای خالی سرویس 
فاقد  واحد  ایستگاه های  گذرها،  اغلب  در  بهداشتی  های 
استاندارهای لازم، ناایمنی پیاده رو ها، عدم توجه به اصل 
مناسب سازی معابر، راه آبه ها و کانال های غیراستاندارد 
و... تنها بخشی از ایراداتی است که بر شرایط موجود شهرها 
وارد است. حالا در این شرایط تصورش را بکنید مادری که 
دست کودکش را گرفته و قرار است طول یک پیاده روی 
کم عرضِ غیر مسطح را که با بساط مغازه های حاشیه 
یا...  و  بگذرد  خیابانی  عرض  از  یا  کند  طی  را  شده   سد 
حالا شما بگویید شهرهای مان با آن قواعد تعریف شده در 
کنوانسیون حقوق کودک، مطابقت دارد، شهرهای خراسان 

جنوبی با یک شهر دوستدار کودک، چقدر فاصله دارند؟! 

)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را 
از طریق ۰۹۹22۱۳۴2۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

۱۵۳۲ فرصت شغلی در خراسان جنوبی با سرمقاله

حمایت کمیته امداد امام خمینی)ره( ایجاد  شد

ابتدای  از  گفت:  جنوبی  خراسان  امداد  کمیته  کل  مدیر 
سال تاکنون مبلغ ۱۱۳5 میلیارد ریال تسهیلات در استان به 
امام خمینی )ره( پرداخت شده است  امداد  مددجویان کمیته 
که از این مبلغ، ۹۳۱ میلیارد ریال به منظور اشتغالزایی و ایجاد 
فرصت های شغلی در اختیار مددجویان و سایر اقشار نیازمند 
قرار گرفته است. محمد عرب با اشاره به این که بیش از ۸2 
درصد اعتبارات تسهیلات در خراسان جنوبی به اشتغالزایی و 
ایجاد فرصت های شغلی اختصاص یافته است، افزود: با پرداخت 
این تسهیلات ۱5۳2 فرصت شغلی ایجاد شده است.وی با بیان 
اینکه این فرصت های شغلی بیشتر در مشاغل خرد و خانگی 
ایجاد شده است، گفت: بیشترین آمار پرداخت تسهیلات مربوط 

به شهرستان های بیرجند و درمیان بوده است.

۱۱۰ مدرسه حاشیه جاده های 
خراسان جنوبی حصار ندارد

مهر- معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی اداره کل آموزش و 
پرورش خراسان جنوبی گفت: ۱۱۰ مدرسه حاشیه جاده های 
برخوردار  ایمنی لازم  از  آنها  دیوارهای  یا  ندارد  دیوار  استان 
نیست. به گفته سکینه طیبی در کمیسیون ایمنی جاده های 
به وزارت آموزش و  اعتبار  تأمین  برای  این موضوع  استان، 
پرورش اعلام شده است و با اداره کل راهداری و حمل و نقل 
استان هم در این خصوص همکاری لازم را داریم. وی اضافه 
کرد: احداث دیوار اطراف مدرسه، در مدارسی که در گذشته 
ساخته شده اند با آموزش و پرورش است که در سال های قبل 
اعتباری برای این منظور اختصاص می یافت. طیبی با اشاره 
به اینکه حصار اطراف مدارسی که به تازگی احداث شده اند 
را اداره کل نوسازی و تجهیز مدارس ایجاد می کند، تصریح 
کرد: بعد از دو سال، امسال مدارس به طور کامل بازگشایی 
می شود و مشکلاتی در مدارس روستایی استان وجود دارد. 
وی با بیان اینکه برقراری سرویس مرکزی یکی از مشکلات 
مدارس روستایی است، گفت: دولت بخشی از هزینه مربوط را 
پرداخت می کند که به حساب والدین دانش آموزان پرداخت 
می شود و بقیه هزینه سرویس دانش آموزان مدارس روستایی 

را والدین باید پرداخت کنند.

دو شیفته بودن ۴۹ مدرسه در استان، 
به دلیل کمبود فضای آموزشی

فضای  کمبود  دلیل  به  جنوبی  خراسان  در  مدرسه   ۴۹
مرکز  به  مربوط  آن  بیشترین  که  است  دو شیفته  آموزشی، 
استان است. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
گفت: مدارس دو شیفته استان، به دلیل کمبود فضای آموزشی 
تنها مربوط به دو شهرستان بیرجند و قائنات است که بیشترین 
افزود:  چاوشان  است.  بیرجند  در شهرستان  مورد  با ۴5  آن 
بیشترین مشکل فضای آموزشی در استان و دو شهرستان 
ذکر شده نیز مربوط به سایت های مسکن مهر و شهرک ها و 
روستا های اقماری است، به طوری که در برخی از این مناطق 
فضای آموزشی برای هر دانش آموز تنها 2 مترمربع است. 
وی گفت: در شهرستان بیرجند که مرکز استان است سرانه 
فضای آموزشی برای هر دانش آموز ۴.۳5 مترمربع است که در 
بین شهرستان های خراسان جنوبی از کمترین سرانه آموزشی 
برخوردار است. سرانه فضای آموزشی برای هر دانش آموز در 
خراسان جنوبی هم اکنون ۶.55 مترمربع است که با استاندارد 
تعریف شده کشوری نیز حدود 2 مترمربع فاصله دارد. خراسان 
جنوبی حدود ۱۸۰ هزار دانش آموز دارد که در ۱۰ هزار کلاس 

درس در ۳ هزار آموزشگاه درس می خوانند.

نقل  و  و حمل  راهداری  مدیرکل  قاسمی- 
جاده ای استان خراسان جنوبی گفت: بیش از 
۶۰ پروژه در حوزه نگهداری راه هم اکنون در 

دست اجراست. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی، 
این پروژه ها  اسداله جلال زاده تصریح کرد: 
های  راه  آسفالت  روکش  گیری،  لکه  شامل 
ابنیه فنی راه  اصلی و فرعی، تعمیر و مرمت 
ها، ساخت پل و راه های روستایی، بهسازی 

و  کشی  خط  روستایی،  های  راه  آسفالت  و 
و  اصلی  های  راه  در  ترافیکی  علائم  نصب 
کرد:  اظهار  زاده  جلال  است.  استان  فرعی 
دست  در  طرح  تعداد  این  فیزیکی  پیشرفت 
ها  پروژه  این  از  برخی  و  بوده  متفاوت  اجرا 
ابتدایی اجرایی و تعدادی در حال  در مراحل 
طرح  ترین  مهم  داد:  ادامه  وی  است.  اتمام 
اجرای  شامل؛  اجرا  دست  در  راهداری  های 
حفاظتی  و  تقویتی  آسفالت  روکش  عملیات 
محورهای کریدوری و اصلی سطح استان و 

اجرای عملیات لکه گیری و روکش آسفالت 
محورهای فرعی خوسف - قلعه زری و سه 
قلعه - بیرجند است. مدیرکل راهداری و حمل 
شد:  یادآور  جنوبی  خراسان  ای  جاده  نقل  و 
اعتبارات این طرح ها از محل اعتبارات ملی 
تامین می شود که در حال حاضر  استانی  و 
است. یافته  اعتبارت تخصیص  از   25 درصد 
وی خاطر نشان کرد: با اجرای این تعداد پروژه 
های در دست اجرا بیش از 2۰۰ کیلومتر از راه 

های استان آسفالت و یا روکش خواهد شد.

در  اخیر  سال  یک  گذاری های  سرمایه 
تجارت خراسان  و  معدن  بخش های صنعت، 
جنوبی، برای ۸ هزار نفر شغل ایجاد کرده است. 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان از رشد 
۱۴۴ درصدی سرمایه گذاری صنعتی و معدنی 
در خراسان جنوبی خبر داد و گفت: در یک سال 
اخیر بیش از ۷۳ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری 
در حوزه صنعتی و معدنی استان انجام شده که 
این مقدار سرمایه گذاری برای بیش از ۸ هزار 
با اشاره  ایجاد کرده است. جرجانی  نفر شغل 

به اینکه در یک سال اخیر ۳ میلیارد تن ذخایر 
است،  شده  شناسایی  استان  در  جدید  معدنی 
 ۱۴۴ صدور  با  جنوبی  خراسان  امسال  افزود: 
فقره پروانه اکتشاف و پیش بینی سرمایه گذاری 
هزار و 5۰۰ میلیارد ریالی، رتبه نخست میل به 
سرمایه گذاری در بخش معدن کشور را از آن 
خود کرده است. وی گفت: اجرای طرح تحول 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی با حضور بیش 
از ۱۸۰ کارشناس خبره معدنی برای نخستین 
و  دستاورد ها  دیگر  از  جنوبی  خراسان  در  بار 

نقاط قوت حوزه معدن استان در سال ۱۴۰۰ 
در کشور است. مدیرکل صمت استان گفت: 
در بازه زمانی یک سال اخیر ۷۰ واحد صنعتی 
و 5۷ معدن نیز به بهره برداری رسیده و ۳۴۹ 
فقره جواز تأسیس و توسعه واحد های صنعتی 
با پیش بینی اشتغال حدود ۱2 هزار نفر با هدف 
تکمیل زنجیره تولید و فرآوری مواد معدنی در 
استان صادر شده است. جرجانی افزود: همچنین 
در یک سال گذشته بیش از ۳ هزار واحد صنفی 

در استان ایجاد شده است.

۸ هزار  شغل در بخش صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی ایجاد شده است

60 پروژه نگهداری راه در خراسان جنوبی در دست اجرا است

در مراسمی با حضور معاون هماهنگی امور 
و  کار  تعاون،  مدیرکل  و  استانداری  اقتصادی 
رفاه اجتماعی خراسان جنوبی از 2۱ تعاونی برتر 
استان تجلیل شد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: هزار و ۱۶ تعاونی فعال تولیدی 
در بخش صنعت، کشاورزی، خدماتی و غیره در 
استان داریم. اشرفی افزود: در یک سال گذشته 
۴2 تعاونی در استان با ایجاد ۸۱۶ فرصت شغلی 
متناسب با نیاز استان و شعار سال ایجاد شده 
است. وی گفت: با استفاده از فرصت مرز در یک 
سال گذشته ۱5 میلیون دلار صادرات کالاهای 
مختلف کشاورزی، فرش، سنگ گرانیت، سنگ 
تعاون  اتاق  رئیس  ایم. حسینی،  داشته  بازالت 
استان نیز در این جلسه گفت: 2۱ تعاونی استان 
از جانب وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
استناد به شاخصه های مختلف، گردش مالی، 
محصولات  شده،  ارائه  خدمات  کار،  نیروی 

تولیدی و غیره برتر شناخته شده اند. 

توسعه تعاونی های خراسان جنوبی 
نیازمند برنامه مدون است

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی گفت: برای توسعه تعاونی های 
استان و رسیدن به سهم 25 درصدی تعاون در 

ظرفیت اقتصاد ملی کشور، باید برنامه مدون در 
استان تعریف شود. جواد اشرفی افزود: اقتصاد 
دولتی،  پایه  سه  بر  ایران  اسلامی  جمهوری 
خصوصی و تعاونی دیده شده است. وی اظهار 

کرد: سهم بخش تعاون آنچه اکنون وجود دارد، 
نیست و نیاز به تحرک و پویایی خیلی بیشتر از 

این و در خور و شان تعاونگران دارد. 
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی با بیان اینکه در برنامه ششم 
تعیین  درصد   25 تعاون  بخش  سهم  توسعه 
کشور  سطح  در  کرد:  عنوان  است،  شده 
که  شده  دیده  تعاون  توسعه  برای  افق هایی 

باید در سطح استانی نیز با هدف توسعه بخش 
تعاون، در قالب بومی تعریف کنید. وی افزود: 
حوزه  در  کشور  در سطح  که  چشم اندازهایی 
یا  دهه  یک  افق  در  شاید  شده  دیده  تعاون 

می توان  جنوبی  خراسان   در  اما  دیده،  بیشتر 
اشاره  با  اشرفی  کرد.  تدوین  پنج ساله  برنامه 
بیان  استان،  در  موفق  تعاونی های  برخی  به 
کرد: مستندسازی از رموز موفقیت تعاونی های 
استان برای الگو گرفتن سایر تعاونی ها از آنها، 
دارای اهمیت زیادی است و باید مورد توجه 
قرار گیرد. وی یادآور شد: از مدیر شعب بانک 
توسعه تعاون در استان و مدیرکل تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی درخواست داریم گزارشی در 
تعاونی ها،  به  پرداختی  تسهیلات  خصوص 
مشکل  دارای  و  انتظار  صف  در  تعاونی های 

ارائه دهد.
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
به  نیاز  جایی  اگر  افزود:  جنوبی  خراسان 
استان  سطح  در  هم افزایی  یا  گره گشایی 
قشر  شرمنده  تا  می کنیم  همکاری  باشد، 
تجربیات  کرد:  بیان  وی  نشویم.  تعاونی ها 
موفق تعاونی های برتر استان در قالب نشریه 
مستندسازی شود، تعاونی ها زنجیره وار است و 
باید با کمک و هم افزایی در کنار هم دیده شود. 
اشرفی با بیان اینکه باید از محصولات تولیدی 
تعاونی های استان در داخل استفاده شود، اظهار 
کرد: در حوزه اداری و اقتصادی هر آنچه لازم 
تا  بگیرد  قرار  تعاون  بخش  اختیار  در  باشد 
گره گشایی کنیم. وی ادامه داد: در سطح ملی 
نیز اگر نیاز به مکاتبه باشد پیگیر امور مربوط به 
تعاونی ها هستیم، تعاونی ها از باب اداری استان 

دغدغه نداشته باشد. 
در این مراسم از کتاب بازاریابی برای شرکت 
های تعاونی به قلم مهدی محمودزاده و محمد 
محمدی اعضای هیئت علمی گروه مدیریت 

دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند رونمایی شد.

 از ۲۱ تعاونی برتر در استان تقدیر شد

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

سالروز قیام 17 شهریور و کشتار جمعی از مردم به دست ماموران ستم شاهی پهلوی تسلیت وگرامی باد

آگهی برگزاری انتخابات
قابل توجه اعضای محترم اتحادیه صنف فروشندگان مواد پروتئینی شهرستان بیرجند
در اجرای آیین نامه اجرایی نحوه برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرسان اتحادیه های صنفی 

)موضوع تبصره ۳ ماده ۲۲ و ۲۳ قانون نظام صنفی(، بدینوسیله از کلیه اعضای دارای پروانه 
کسب معتبر آن اتحادیه دعوت می شود با در دست داشتن اصل یا تصویر پروانه کسب و یا کارت 

عضویت عکس دار اتحادیه روز چهارشنبه ۲۳ /۱4۰۱/۰۶ از ساعت 9:۰۰ الی ۱۱:۰۰ صبح با 
رعایت موازین بهداشتی،انجام واکسیناسیون و حفظ فاصله اجتماعی برای شرکت در انتخابات 
هیئت مدیره و بازرس اتحادیه، شخصا به اتاق اصناف واقع در خیابان طالقانی، طالقانی ۳، فرعی ۸ 

مراجعه و نمایندگان مورد نظر خود را از بین افراد ذیل به تعداد پنج نفر عضو اصلی و ۲ نفر عضو 
علی البدل هیئت مدیره و یک نفر بازرس اصلی و یک نفر بازرس علی البدل انتخاب نمایند.

اسامی داوطلبان عضویت در سمت بازرس:
۱- علی راستگو ۲- احسان فروردین ۳- سید قاسم نطقی مقدم

اسامی داوطلبان عضویت در هیئت مدیره: 
۱- محمد ابراهیمی ۲- حسین اسماعیلی ۳- مرتضی اصغرزاده 4- امین امینی
 5- حسین برزگران ۶- محمد درخشان 7- حسین فروردین ۸- امیر حسن لر

9- حسین مسعودی۱۰- سید محسن موسوی نژاد
آریانفر- رئیس هیئت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان بیرجند

دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول( 
شرکت تعاونی مصرف کارگران برق بیرجند 

شماره ثبت: 260     شناسه ملی: 10360011575
جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول( شرکت تعاونی مصرف کارگران برق بیرجند راس ساعت 17 روز 
شنبه  1401/07/9 در محل سالن اجتماعات امور برق بیرجند واقع در خیابان بهشتی برگزار می شود. از تمامی اعضا 

دعوت می شود برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور بهم رسانند. ضمنا چنانچه عضوی بنا به 
دلایلی نتواند شخصا حضور یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش به اتفاق به دفتر شرکت مراجعه و برگ وکالت 
نامه را تنظیم و برگ ورود به جلسه مجمع را دریافت نمایند. حداکثر آرای وکالتی هر عضو سه رای و هر فرد غیر عضو یک رای 
می باشد. ضمنا متقاضیان سمت هیئت مدیره و بازرسی می توانند حداکثر 5 روز پس از انتشار آگهی دعوت به دفتر تعاونی 

مراجه و ضمن ارائه مدارک فرم ثبت نام را تکمیل نمایند. 
دستور جلسه :  1-استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس 2-تصویب صورت های مالی سال 1400 )ترازنامه ، سود 

و زیان، تقسیم سود( 3-انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره برای مدت 3 سال 4-انتخاب بازرس اصلی 

و علی البدل برای مدت یک سال مالی 5- تصویب بودجه پیشنهادی سال 1401  6- تعیین حق الزحمه مدیر عامل و 

بازرس و هیئت مدیره 7-تعیین خط مشی آتی شرکت

به اطلاع تمامی اعضا و سهامداران 

شرکت آرایش معدنی گرانیت سفید خراسان جنوبی
 به شماره ثبت 3042 

می رساند: مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده در تاریخ ۱4۰۱/۶/۲9 ساعت 10 صبح 
در محل مرکز اصلی شرکت به  آدرس بیرجند، خیابان پاسداران، نبش ابن حسام، 

پلاک 24 کدپستی 97۱۸۶5۳۸۶۱ برگزار می گردد تا در خصوص انتخاب مدیران و 
انتخاب روزنامه کثیرالانتشار و انتقال پروانه بهره برداری معدن گرانیت سفید کوه به شماره 
پروانه ۲۶۳۶۰ و محدوده اکتشافی به شماره شناسایی ۱۲۸۲7۰۱ و سهام شرکت و سایر 

موضوعاتی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی می باشد، تصمیم گیری گردد.
تاریخ انتشار آگهی: 17/ 1401/6

هیئت مدیره شرکت آرایش معدنی گرانیت سفید خراسان جنوبی

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد   و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482
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۵ موکب خراسان جنوبی آماده پذیرایی از زائران خارجی

مدیر کل اوقاف و امور خیریه گفت: موکب های مسجد حضرت ابوالفضل)ع( و امامزاده سیدعلی نهبندان، امامزادگان باقریه بیرجند، امامزاده زید قاین وهمچنین موکب امام رضا)ع( 
در  شهر خضری دشت بیاض آماده  پذیرایی از زائران خارجی است. حجت الاسلام بخشی پور افزود: حدود ۱۰۰ خادم در این موکب ها خدماتی همچون اطعام، نانوایی، پزشکی 

ارائه خدمت می دهند. در دو سال پیش قبل از بیماری کرونا حدود ۸۰ هزار زائر پاکستانی برای مشرف شدن به مراسم اربعین از خراسان جنوبی عبور کرده اند.

تشکر  و  تقدیر  و  احترام  و  *باسلام 
میادین  سازمان  محترم  مدیریت  از 
شهرداری بابت ساماندهی و افزایش 
باعث  که  غفاری  بازار  فروش  غرفه 
رفاه و خرید آسان و ارزان همشهریان 
محترم و اشتغال جوانان شده و نصب 
پرژوکتور و دوربین در پارکینگ بازار 
بلوار مسافر که موجب افزایش امنیت 

مشتریان و کسبه شده است.

نیاز به  *سلام. تامین معیشت مردم 
به  اقدام  با  لطفاً  دارد  تدبیر مسئولین 
موقع و بجا، اعتماد به نظام را به مردم 

برگردانید.

*از شهرداری بابت مرمت و بازسازی 
سرویس بهداشتی بوستان اول سجادشهر 
تشکر می کنم اما بسیار متاسف هستم 
برای برخی از خانواده هایی که کمترین 
نمی  خود  فرزندان  تربیت  به  اهمیتی 
دهند. بسیاری از سرویس ها بسیار تمیز و 
با امکانات کامل هست که در نظافت آن 

کوشش نمی کنند.  

*با سلام. از استاندار محترم تقاضا می 
مسیر  روشنایی  فرمایند  دستور  کنیم 
جاده هتل کوهستان تا مزار کوه که 
منطقه گردشگری هم می باشد تامین 
جاده  بودن  باریک  به  توجه  با  گردد. 
و کوهستانی بودن منطقه و تاریکی 
ساکنین  برای  تردد  شب  در  مطلق 
روستاهای منطقه باقران و گردشگران 

عزیز بسیار خطرناک می باشد.

و  کارگران  بازنشستگان،  *حقوق 
معلمان را افزایش دادند اما کوچکترین 
ندارند.  کارمندان  معیشت  به  توجهی 
وضع ما کارمندان با حقوق هایی که 
اسفبار  ندارم  را  گفتنش  جرات  حتی 
است. خواهش می کنم از مسئولان 
استان و به ویژه استاندار محبوب جناب 
وضع  حال  به  فکری  قناعت  دکتر 
پایتخت  به  و  باشند  داشته  کارمندان 
معیشت  بهبود  برای  حتما  کشور 
کارمندان دولت نامه هایی تنظیم کنند 
شاید دلشون برای ما بسوزه و حقوق ما 

رو هم افزایش دهند. 

* از شهر شدن امیرآباد و حاجی آباد 
چه خبر؟ هنوز این روند بررسی نشده 
فرماندار  از  لطفا  نیامده؟  خبرهایی  و 
دو  این  وضعیت  به  نسبت  بخواین 

روستا اطلاع رسانی کنند. 

* دوباره یکی از پروازهای استان لغو 
شد و ما چه قدر دلمون خوشه که فکر 
می کنیم با این روند سرمایه گذار وارد 

استان خواهد شد.

* دور دوم سفرهای رئیس جمهور به 
زودی شروع میشه، لطفا مدیران کل 
داشته  ریزی  برنامه  سفر  این  برای 
برای  خوبی  های  تصمیم  تا  باشند 
اشتغال استان گرفته شود. نکته دیگر 
که مهمه اینه که حتما در این سفر به 
راههای استان و راه آهن توجه ویژه 
ای شود. اگر همین راه آهن در دولت 
دکتر رئیسی به سرانجام برسه برای ما 

خراسان جنوبی ها کفایت می کنه؟

* چرا اکثر گزارشهای شما درباره مرکز 
دیگر  های  شهرستان  از  چرا  استانه؟ 
استان گزارش تهیه نمی کنید و یا حداقل 
فرمانداران را دعوت به گفتگو نمی کنید. 
شما همیشه از عدم توجه مرکزنشینان به 
استانها صحبت می کنید اما خودتان همه 

توجه تون به بیرجنده. 

محصولات  تعاونی  بود  قرار   *
بشه  تشکیل  استان  در  استراتژیک 
هنوز که هنوزه این امر محقق نشده. 
این کار مهم و  از مسئولان بخواین 

حیاتی رو به سرانجام برسونند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

اجلاسیه ملی 

جهادگران و چند  نکته 

با سلام خدمت روزنامه آوای خراسان 
جنوبی. اول از مسئولان استان برای 
برگزاری اجلاسیه ملی جهادگران در 
فردوس تشکر می کنم، اما متاسفانه 
برگزاری چنین اجلاسیه ای که می 
توانست باعث همدلی و وحدت نظر 
شود،  استان  فرهنگی  فعالان  همه 
این  سوی  از  زیادی  انتقادات  باعث 
افراد شد که در شبکه های اجتماعی 
و گعده های دوستانه به برخی از رویه 
پرداختند که می  این اجلاسیه  های 
پیام جمع کرد.  در یک  را  آنها  توان 
ارتباط بین  نخست به عدم برقراری 
فعالان فرهنگی با مسئولان اجلاسیه 
عدم  باعث  که  کرد  اشاره  توان  می 
حضور بسیاری از جهادگران و فعالان 
فرهنگی استان در این اجلاسیه شده 
بود. دوم به تبلیغات کم و یا اثرگذار 
استان  مردم  در  تبلیغات  این  نبودن 
می توان اشاره کرد که به قول یکی 
از شهروندان اگر همین الان در بین 
مردم حاضر شوید و سوالاتی را درباره 
برگزاری این اجلاسیه بپرسید، قطعا 
پاسخی  افراد  این  از  کثیری  تعداد 
داشت.  نخواهند  شما  سوالات  برای 
این  در  دولتی  مهمان  حضور  سوم 
بود.  برانگیز  تعجب  واقعا  اجلاسیه 
بیش از آنکه نیروهای جهادی در این 
مدیران  باشند،  داشته  حضور  مراسم 
دولتی در این مراسم بودند و همه این 
افراد بلافاصله عکس های خودشان 
را در اجلاسه به اشتراک گذاشتند و 
به رزومه خود حضور در اجلاس ملی 
هم اضافه کردند. چهارم به گفته یکی 
از این فعالان چرا از حضور نیروهای 
در   ... آقایان  نظیر  کشوری  جهادی 
این اجلاسیه مهم و کشوری استفاده 
از  برخی  روی  بر  تمرکز  چرا  و  نشد 
مسئولان دولتی بود. بهتر بود زمینه 
و  جهادی  نیروهای  بین  آشنایی 
می  فراهم  استان  فرهنگی  فعالان 
شد تا از تجربه این عزیزان استفاده 
می شد که این فرصت از دست رفت. 
پنجم به قول یکی از فعالان فرهنگی 
اگر از مردم درباره حضور رهبر معظم 
انقلاب به شهرستان فردوس در سال 
۱3۴۷ بپرسید به نظرم پاسخ جامعی 
بهتر  که  کرد  نخواهید  دریافت  را 
تبیین  مراسم  کنندگان  برگزار  بود  
بیشتری بر روی موضوع اصلی و نگاه 
مقام معظم رهبری نسبت به مناطق 
محروم و سازندگی می داشتند. در این 
حوزه مثال های دیگری نیز هست که 
بسنده کنم و  به همین مقدار  بهتره 
این  درباره خروجی  دولتی  مسئولان 
جلسه توضیحاتی را برای مردم بیان 
کنند. ششم شدیدا مشتاقم مسئولان 
این  خروجی  اجلاسیه  کننده  برگزار 
مراسم را برای ما بازگو کنند، شاید من 
و بسیاری از فعالان اشتباه می کنیم. 
فعالان فرهنگی انتقادات دیگری نیز 
مطرح کردند که مجال گفتن نیست و 
در پایان باید بگویم از اخلاص و نیت 
خیر عزیزان برگزار کننده در برگزاری 
چنین جلسه ای باخبرم اما این انتظار 
به  که  رود  می  عزیزان  این  از  هم 
بی  استان  فرهنگی  فعالان  نظرات 
تفاوت نباشند و نسبت به این انتقادات 

واکنشی نشان دهند.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

جوابیه شرکت مخابرات 

با سلام و احترام. در خصوص مطلب 
مندرج در روزنامه آوای خراسان جنوبی 
به شماره 525۸ مورخ ۱۴۰۱/۰6/۱5  
در مورد قطعی ارتباطات دیتا به اطلاع 
می رساند: کلیه ارتباطات دیتای استان 
قطع نبوده بلکه به دلیل ایجاد مشکل 
سخت افزاری در تجهیزات شبکه فقط 
ارتباط MPLS استان که کمتر از یک 
درصد از حجم ارتباطات دیتای استان را 
تشکیل می دهد دچار قطعی یا اختلال 
شده که بلافاصله توسط کارشناسان 
خدوم مخابرات پیگیری و در همان روز 

خرابی رفع گردید.

پاسخ مسئولان 

اجرای خط انتقال 
آب به استان به زودی 

عملیاتی   می شود

زمانی- معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار گفت: پروژه اجرای خط انتقال 
آب، از سمت خراسان جنوبی به زودی 
علیرضا  می شود.  عملیاتی  فاز  وارد 
عباس زاده در بازدید از پروژه انتقال آب به 
استان، به پیگیری های صورت گرفته به 
منظور تسریع در روند اجرای پروژه انتقال 
آب به استان اشاره کرد و اظهار داشت: 
بنا به نتایج پیگیری ها، مقرر شده، پروژه 
استان هم شروع  از سمت  انتقال آب 
شود تا کار شتاب بگیرد. عباس زاده افزود: 
حدود چهار سال است که با آغاز کار از 
سمت استان و به صورت همزمان از 
سمت سیستان و بلوچستان و کرمان، 
امیدواریم روند اجرای پروژه شتاب بگیرد.

خبر خوب امروز

با عنایت به گزارش درج شده در ستون 
صفحه  در  روزنامه  آن  خوانندگان  دیدگاه 
با   ۱۴۰۱/۰6/۱۴ مورخ  مجازي  فضاي 
عنوان “بازي جدید شرکت نفت با کرامت 
مردم خراسان جنوبي” که متضمن القای 
براي  مستند  بدون  و  واقعي  غیر  مطالب 
خوانندگان مي باشد مقتضي است با استناد 
به ماده 23 قانون مطبوعات و ضرورت تنویر 
افکار نسبت به انعکاس پاسخ این شرکت به 

شرح ذیل اقدام گردد.
تامین  فعلي  به شرایط  عنایت  با   -  ۱ 
بالتبع  بنزین در کشور و  و توزیع فرآورده 
و  جنوبي  خراسان  استان  خاص  شرایط 
همجواري با مرز افغانستان، استان سیستان 
با  داخلي  نرخ  فاحش  تفاوت  بلوچستان، 
افزون  روز  افزایش  و  همسایه  کشورهاي 
و غیر متعارف مصرف و همچنین افزایش 
قاچاق فرآورده، این شرکت بنا بر اهمیت 

و ضرورت کار  نسبت به طرح  موضوع 
در کمیته هاي تخصصي استان اقدام که 
پس از جلسات متعدد کارشناسي و بحث 
و تبادل نظر با متولیان استاني، اجراي طرح 
مدیریت مصرف بنزین درچند فاز مصوب و 
مقرر گردید این شرکت نسبت به اجراي آن 
مطابق مصوبات استاني اقدام نماید. در این 
راستا اجراي طرح مدیریت برداشت بنزین 
به صورت یکپارچه در کلیه مجاري عرضه 
استان اجرا، به نحوي که ضمن کنترل رشد 
مصرف منجر به افزایش مدت زمان فعالیت 
و پایداري مجاري عرضه استان در فضایي 
بدون چالش و تنش هاي اجتماعي گردیده 

است. 
ذکر این نکته ضروري است که با توجه به 
نتایج حاصله از اجراي این طرح در کنترل 
مصرف فرآورده؛ در سایر استان هاي دیگر 
از جمله آذربایجان شرقي و غربي،کرمان، 

کردستان، گلستان و... طرح مذکور در حال 
اجرامي باشد.

2 - علیرغم نشر مطلب محدودیت 3۰ 
لیتر در 2۴ ساعت در خراسان جنوبي، در 
استان   این  بنزین  مصرف  مدیریت  طرح 
امکان برداشت 9۰ لیتر در 2۴ ساعت پیش 
بیني شده به نحوي که امکان سوختگیري 
هر خودرو در بازه زماني ۸ ساعت با سقف 
برداشت 3۰ لیتر فراهم شده است. اضافه 
از  استفاده  لیتر   2۰ محدودیت  گردد  مي 
کارت آزاد صرفا در هر مرحله  سوختگیري 
و تقاضا بوده و با مراجعه مجدد به جایگاه و 
یا جایگاه دیگر امکان استفاده از کارت آزاد 

وجود دارد.
اجراي  عدم  مطلب”  نشر  علیرغم   -  3
استان  در  بنزین  مصرف  مدیریت  طرح 
از  تبعیت  به  طرح  این  رضوي”  خراسان 
تصمیمات کشوري و پس از بومي سازي 

و انطباق جزئیات با شرایط هر استان در کل 
کشور در حال اجرا مي باشد به نحوي که در 
حال حاضر در  دو شهرستان استان خراسان 
اجرایي  مصرف  مدیریت  طرح  رضوي 

گردیده است.
هاي  فرآورده  پخش  ملي  شرکت   -  ۴
نفتي در راستاي رسالت ذاتي خود و تامین، 
توزیع و پخش فرآورده هاي نفتي در کشور 
نگاه ویژه اي به تکریم مردم و مشتریان 
نحوي  به  داشته  سوخت  عرضه  مجاري 
که ارائه خدمات رفاهي، بهداشتي و بدون 
دغدغه مردم جزو مسائل اصلي این شرکت 
بوده است که بخشي از آن به شرح ذیل 

اعلام مي گردد:
 ۱: افزایش جایگاه هاي عرضه سوخت ،
افزایش نازل هاي ارائه دهنده خدمات به 
منظور ارائه خدمات گسترده تر و جلوگیري 

از اتلاف زمان مشتریان.

2: کنترل کمّي و کیفي تمامي نازل هاي 
مجاري عرضه به صورت مستمر و ماهیانه 
به منظور عرضه فرآورده با کیفیت و کمیت 

استاندارد به مشتریان.
3 : نظارت مستمر بر نحوه ارائه خدمات 
جایگاهي و رسیدگي به موقع به شکایات 
مردمي در کمیته رسیدگي به تخلفات شرکت .
۴ : سوختگیري توسط اپراتور تلمبه براي 

سالمندان،بانوان و معلولین.
5 : رعایت کامل مسائل بهداشتي در زمان 
شیوع بیماري کرونا و ارائه رایگان دستکش 

و پلاستیک فریز برای سوختگیري.
6 : فعال بودن 2۴ ساعته سرویس هاي 
در  مردم  عمومي  استفاده  برای  بهداشتي 

مجاري عرضه استان .
نواقص  رفع  به  موقع  به  رسیدگي   :  ۷
مجاري عرضه به منظور فعال بودن کلیه 

نازل هاي مجاري عرضه در استان.

جوابیه شرکت نفت

مشوق هایی که در خراسان جنوبی لنگ  می زند
 لزوم نگاه ویژه دولت به رشد و جوانی جمعیت در استان های محروم

سمیه محمدی- رشد و جوانی جمعیت 
به یکی از مقوله های مهم در کشور تبدیل 
شده و به گفته کارشناسان اگر به این موضوع 
توجه نشود در آینده با مشکل پیری جمعیت 
روبه رو  جوان  جمعیت  در  شدید  کاهش  و 
خواهیم بود. کاهش جمعیت جوان و مولد 
یعنی کاهش نیروی کار و وابستگی کشور 
در آینده، به همین سبب افزایش جمعیت خود 
مزیتی بزرگ محسوب می شود که دولتمردان 
باید به آن توجه داشته باشند. در چند سال اخیر 
یکی از سیاست های مهم اجرایی دولت ها در 
ایران توجه به افزایش نرخ رشد جمعیت بوده 
که پس از تصویب قانون حمایت از خانواده 
برنامه های  مجلس،  در  جمعیت  جوانی  و 
تشویقی مختلفی برای فرزندآوری در نظر 
گرفته شده است. خراسان جنوبی به عنوان 
تراکم  دارای  کشور  پهناور  استان  سومین 
جمعیتی کم بوده بنابراین موضوع جمعیت 
و فرزندآوری در این استان با توجه به مرزی 
بودن آن بسیار دارای اهمیت است. علیرضا 
محمودی یکی از شهروندان خراسان جنوبی 
کرد:  اظهار  فارس  خبرنگار  با  گفت وگو  در 
فانون جوانی جمعیت برنامه بسیار خوبی بوده 
اما به شرط اینکه به خوبی اجرایی شود. وی 
با بیان اینکه متأسفانه مشکلات اقتصادی در 
جامعه یکی از موانع بزرگ برای خانواده ها در 
موضوع فرزندآوری است و باید دولت با ایجاد 
و  فرزندآوری  هزینه های  کاهش  و  اشتغال 
حمایت های مختلف از خانواده ها در راستای 
بیان کرد:  کند،  این مشکلات کمک  حل 
بدون شک نداشتن اولاد برای خانواده ها نیز 
جزو دغدغه های بزرگ محسوب می شود و 
به نظرم مشوق ها و حمایت های دولت اگر به 
درستی با توجه ویژه به مناطق محروم اجرایی 
شود بسیار خوب خواهد بود. محمودی ادامه 
داد: در پرداخت تسهیلات، استانهای محرومی 
مانند خراسان جنوبی که مردم توان باز پرداخت 
توجه  مورد  ویژه  طور  به  باید  ندارند  را  آن 

دولتمردان قرار گیرد.

رشد ۳.۳ درصدی فرزندآوری 
در استان

به گفته علیرضا مهرآور، مدیرکل ثبت احوال 
خراسان جنوبی در 5 ماهه نخست امسال 6 
هزار و ۱93 واقعه تولد در استان اتفاق افتاده 
است. وی تصریح کرد: میزان وقایع تولد ثبت 
شده استان در پنج ماهه امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 3.3 درصد افزایش داشته 
است. مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی بیان 

کرد: در این مدت ۴ هزار و ۱۴۸ واقعه تولد در 
شهر ها و 2 هزار و ۴5 واقعه تولد در روستا ها 

رخ داده است. 
با وجود این رشد بازهم دغدغه کمی جمعیت 
در استان وجود دارد و باید به گونه ای به این 
موضوع نگریسته شود که در آینده شرق ایران 
خالی از سکنه نشود و با پیری جمعیت روبه رو 
شویم. سیاست های تشویقی دولت در استان 
کم برخوردار خراسان جنوبی باید به طور ویژه 
دیده شود تا تمایل جوانان برای فرزندآوری در 

این استان بیشتر شود.

پیگیری اقتضائات استان 
برای لحاظ شدن در قانون 

حمایت از جوانی جمعیت

فرشته اسدزاده معاون امور بانوان و خانواده 
گفت وگو  در  نیز  خراسان جنوبی  استانداری 
با خبرنگار فارس از بیرجند در رابطه با طرح 
حمایت از جوانی جمعیت اظهار کرد: جمعیت 
از مهم ترین مسائلی بوده که دامن گیر کشور 
شده و در استان خراسان جنوبی نیز همچنین 
است. وی تصریح کرد: خوشبختانه در طول 
مدت اجرای این طرح برنامه های دستگاه های 
اجرایی به خوبی رصد و مورد پایش قرار گرفته 
و تقریباً تمام دستگاه های اجرایی در استان 
پای کار است و فقط نقاط ابهامی در بین این 
موارد وجود داشته است. مدیرکل امور بانوان و 
خانواده استانداری خراسان جنوبی گفت: بحث 
قانون جوانی جمعیت به طور خیلی جدید و نو 
پیاده سازی شده و قاعدتاً قانون در یک قالب 

کاملًا کلی تعریف شده لذا اقتضائات آن در 
استان در برخی از موارد به نوعی با قانون 
بین  در  تنش هایی  دچار  و  داشته  مغایرت 
مردم شده که از جمله آن موضوع تسهیلات 
بانکی بوده است. اسدزاده با اشاره به اینکه روز 
گذشته به طور مستقیم با دکتر بانکی پور رئیس 
کمیسیون جمعیت مجلس جلسه داشتیم که 
در این جلسه مطرح شده که خراسان جنوبی 
شاید بیشترین میزان محرومیت از تسهیلات را 
دارد، افزود: چون شهرهای بزرگ استان مانند 
بیرجند که دارای جمعیت بوده و قالب والدین 
جوان در آن زندگی می کنند الان از تسهیلات 
محروم هستند بنابراین در این جلسه قرار شد تا 
آخر شهریورماه ویژه به خدمت ایشان برسیم و 
دو بسته پیشنهادی ارائه خواهیم داد که بعد از 
به نتیجه رسیدن به مردم اعلام می شود. وی 
ادامه داد: قرار شد مسیری غیر از سامانه بانک 

مرکزی برای متقاضیان استان دنبال شود.

مسئله خراسان جنوبی در 
طرح جوانی جمعیت تا اواخر آبان ماه 

حل می شود

استانداری  و خانواده  بانوان  امور  مدیرکل 
خراسان جنوبی بیان کرد: این مسئله را به طور 
جدی پیگیری کردیم که بسته های پیشنهادی 
اعلام شده و توسط رئیس کمیسیون جمعیت 
تهران  در  اما  شده  پذیرفته  نیز  مجلس 
تا  می یابیم  حضور  راهکارها  بررسی  برای 
پیگیری های لازم از طریق کمیسیون جمعیت 
مجلس انجام شود. اسدزاده اضافه کرد: ستاد 

ملی جوانی جمعیت با ریاست رئیس جمهور 
پیگیر موضوعات استان در این حوزه هستند 
اواخر  تا  خراسان جنوبی  مسئله  امیدواریم  و 
آبان ماه حل شود. وی در رابطه با اعطای 
تسهیلات 2۰۰ میلیون تومانی مسکن برای 
موضوع فرزندآوری و جوانی جمعیت در استان 
گفت: در این رابطه با آقای زرنگ، دبیر شورای 
هماهنگی بانک های استان صحبت شده و به 
قول ایشان از ۱5 شهرویورماه سامانه باز و افراد 

مشمول این طرح می توانند ثبت نام کنند.

تأمین اعتبار بانک ها برای 
پرداخت تسهیلات فرزندآوری

در روند اصلاح قرار دارد

استانداری  و خانواده  بانوان  امور  مدیرکل 
که  تسهیلاتی  به  اشاره  با  خراسان جنوبی 
فرزندآوری  تسهیلات  عنوان  به  بانک ها 
که از بخشی از درآمد بانک ها تأمین اعتبار 
می شود، افزود: متأسفانه به گفته دبیر شورای 
هماهنگی بانک های استان اعتبار ویژه ای در 
این خصوص به استان اختصاص داده نشده 
است. اسدزاده ادامه داد: این موضوع یکی از 
مواردی بوده روز گذشته با رئیس کمیسیون 
جمعیت مجلس مطرح و ایشان اعلام کردند 
که این امر در روند اصلاح قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه هر طرحی وقتی به مجلس 
می رود باید همراه خود بسته اعتباری نیز داشته 
باشد و اگر این اعتبار تأمین نشده باشد مانند 
لایحه نبوده که بتوانند براساس قوانین قبلی 
آن را تطبیق کنند، یادآور شد: طرح حمایت 
از جوانی جمعیت، طرح خامی بوده و قاعدتاً 
در ابتدای کار باید با میزان معقولی از اعتبار به 
صحن علنی برود و اعتباری دریافت و مصوب 
شود تا در مراحل بعدی بتوان به عنوان یک 

قانون موارد اصلاحی را برای آن مطرح کرد.

نگاه به رشد جمعیت 
یک نگاه استراتژی است

استاندار  خانواده  و  بانوان  امور  مدیرکل 
خراسان جنوبی تصریح کرد: تاکنون این طرح 
نتوانسته اعتبار اولیه را از حد متعادل و متعارف 
بالاتر داشته باشد و امیدواریم در بودجه ریزی 
۱۴۰2 و  مواردی که در پیش رو بوده این 
امر ترمیم شود. اسدزاده بیان کرد: چون نگاه 
رهبری و هیأت دولت دقیقاً بر روی بحث 

جوانی جمعیت بوده و این موضوع دغدغه ملی 
مردم محسوب می شود و به همان اندازه که 
بحث موشکی برایمان مهم بوده و به همان 
اندازه که بحث زیرساختی مهم بوده بحث 
جمعیت نیز مهم است. وی با بیان اینکه نگاه 
به رشد جمعیت یک نگاه استراتژی است، 
گفت: افرادی که فقط در حوزه جوانی جمعیت 
به تسهیلات توجه دارند در واقع فقط شرایط 
حال را می نگردند اما آنها که در کلان تصمیم 
می گیرند نباید نگاهشان محدود باشد و با تمام 
آنچه را که وظیفه داریم باید برای کف 5 سال 

و 2۰ سال آینده در دستور کار قرار دهیم.

خراسان جنوبی پیشگام در 
شکل گیری قرارگاه جمعیت

استانداری  و خانواده  بانوان  امور  مدیرکل 
تلاش  تمام  شد:  یادآور  خراسان جنوبی 
مجموعه استان از جمله شواری هماهنگی 
بانک ها، شخص استاندار و دفتر امور بانوان و 
خانواده استانداری استان این بوده تا تسهیلات 
و مشوق ها برای مردم استان و به ویژه برای 
قشر محروم تسهیل شود. اسدزاده با اشاره به 
اینکه خراسان جنوبی نخستین استانی بود که 
قرارگاه جمعیت در آن شکل گرفت، تصریح 
کرد: همراهی بسیار خوب دستگاه های عضو 
مدیران  باورمندی  دهنده  نوید  قرارگاه،  در 
خاطرنشان  وی  است.  عرصه  این  در  ما 
کرد: در استان یک سری ابهاماتی در بحث 
قانون جوانی جمعیت مطرح شده بود که ما 
تمام تلاش خود را کردیم تا همه اقتضائات 
زیست بوم استان و آنچه برای ما با غرب کشور 
و استان های برخوردار کشور متفاوت بود و در 

قانون لحاظ نشده بود را مدنظر قرارگیرد.

توجه خاص به مناطق کمتر برخوردار

قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
به نظر اکثر مردم برنامه خوبی است که آینده 
سرمایه انسانی کشور را با درست اجرا شدن 
تأمین خواهد کرد اما باید دولت به تعهدات خود 
در راستای مشوق های حمایتی که در این طرح 
داشته عمل کند تا اجرای آن روند صحیح خود 
را طی کند تا در آینده با پیری جمعیت مصرف 
کننده مواجه نشویم همچنین استان های کمتر 
برخوردار نیز در این طرح باید به طور خاص با 

توجه به شرایط خاص آنها دیده شوند.

پاسخ مسئولان 



فناوری اطلاعات

رونمایی از اینترنت کودکان

چهارمین جلسه کارگروه راهبردی و تدوین الگوی 
عملیاتی و مقررات عمومی صیانت از کودکان 
از  و نوجوانان در فضای مجازی، سند صیانت 

کودکان و نوجوانان در فضای مجازی که در جلسه 
شورای عالی فضای مجازی کشور مصوب شده 
بود، برگزار شد. معرفی طرح اینترنت کودک و 
ارائه نظام نامه رده بندی سنی محتوا و خدمات 
همچنین گزارش تلوبیون توسط سازمان صدا و 
سیما از موارد مورد بررسی در این نشست بود.
پیش از این عیسی زارع پور - وزیر ارتباطات و 
اینترنت  طرح  رونمایی  از   - اطلاعات  فناوری 
کودک در هفته جاری خبر داده بود.با ورود به 
سایتی که با عنوان اینترنت کودک معرفی شده، 
خطاب به پدران و مادران گفته شده که با استفاده 
از چند روش می توانند دسترسی فرزندان خود را 
اینترنت مدیریت کنند.  به سایت های مختلف 
یا  رده بندی  به  سایت  از  بخشی  در  همچنین 
لیست سایت های اینترنتی اشاره شده که با ورود 
به این بخش چهار عنوان سایت  با رنگ بندی سبز، 
سفید، زرد و نارنجی مشاهده می شود که هر کدام 
لیستی از سایت های که برای دسترسی کودکان و 
نوجوانان مناسب هستند را دربردارند.سند حمایت 
از کودکان و نوجوانان در فضای مجازی، از سال 
۱۳۹۸ در دستور کار شورای عالی فضای مجازی 
قرار گرفته بود تا به واسطه آن اینترنت کودکان از 
اینترنت عمومی جامعه مستقل شود و هم تولید 
محتوای گسترده ای مخصوص کوکان و نوجوانان 
در فضای اینترنت انجام شود و امکاناتی را در اختیار 
والدین و خانواده ها برای کمک به فرزندانشان قرار 
دهد؛ در نهایت این سند سال گذشته به تصویب 
شورای عالی فضای مجازی رسید.همچنین اعلام 
شده بود که سند صیانت از کودکان و نوجوانان 
در فضای مجازی، در راستای تبیین الزامات و 
طرح کلان و معماری شبکه ملی اطلاعات پس 
از استحضار مقام معظم رهبری، برای اجرا به 
دستگاه های مربوطه ابلاغ شده است؛ این سند 
با هدف ارتقای بهره برداری از فضای مجازی و 
صیانت از خردسالان، کودکان و نوجوانان برای 
استفاده مناسب از فضای مجازی و پیشگیری از 
آسیب های احتمالی برای آنه به تصویب شورای 

عالی فضای مجازی کشور رسید.

زمان مناسب برای خواب کودک

بیشترین افزایش هورمون رشد در کودکان بین 
ساعت ۱۱ شب تا ۲ نیمه شب است؛ بدین ترتیب 
خواب قبل از ساعت ۱۱ ضرورت دارد. مشکلات 
خواب در کودکان در شروع خواب و موقع بلند شدن 

از خواب  است. بهترین زمان خواب کودک بین ۸ تا 
۱۱ شب است.  کمک کنید تا ۲ الی ۳ ساعت قبل از 
خواب کودک تلویزیون، موبایل وصفحات دیجیتال 
بازی در اختیار او نباشد. همچنین در هنگام شروع 

خواب، نور اتاق کودک را کاهش دهید.

تاثیر ورزش بر روی مغز

ورزش سبک شامل یوگا و پیاده روی و ورزش 
و  کالیستنیک  هوازی،  ورزش  شامل  متوسط 
دویدن بود. برای افراد مسن، ورزش منظم ممکن 
است محافظت کننده باشد و به آنان کمک کند 

توانایی های شناختی خود را برای مدت طولانی تری 
حفظ کنند. پس از پنج سال کسانی که حداقل 
کلمات  می توانستند  داشتند،  متوسطی  فعالیت 
بیشتری را از فهرست ارائه شده توسط محققان به 
خاطر بسپارند  و کارهای ساده را سریع  انجام دهند.

میوه ای انرژی زا و سرشار از پتاسیم

موز یکی از بهترین منابع خوراکی غنی از پتاسیم 
است. پتاسیم یکی از مواد معدنی ضروری برای 
حفظ فشار خون طبیعی بدن و فعالیت قلب است. 
به ویژه  ارزشمند  ریزمغذی های  از  سرشار  موز 

پتاسیم است که یکی از مهم ترین الکترولیت های 
بدن محسوب می شود. پتاسیم به تنظیم عملکرد 
قلب و همچنین تعادل مایعات کمک می کند که 
یک عامل کلیدی در کنترل فشار خون است. موز 
نارس به خنثی کردن اسید معده کمک می کند.

کاهش وزن با کدو سبز

کدو سبز دارای خواص درمانی فراوانی است که از 
بین این خواص می توان به درمان هضم غذا و رفع 
سردرد اشاره کرد. کدو از نظر طب سنتی سرد و 
تر یعنی خنک کننده و مرطوب کننده است و از 

لحاظ شیمیایی بدن را قلیایی می کند. کدو هم مانند 
بادمجان چون دارای کالری کمی است، بنابراین 
بهترین غذا برای کسانی است که می خواهند وزن 
کم کنند. کدو ملین و مدر است و یبوست و سوء 

هاضمه را رفع می کند و برای یرقان  مفید است.

مناسب ترین ظروف برای نگهداری آبلیمو، ظروف شیشه ای است زیرا آبلیمو به این ظروف، واکنشی نشان نمی دهد، 
پس بهتر است پس از خرید لیموهای درشت و سالم و آبگیری آنها، آ بلیموی تازه را درون ظروف شیشه ای درب 
دار حتی الامکان تیره بریزید. قبل از ریختن آبلیمو در این ظروف ابتدا شیشه را داخل آب جوش قرار دهید تا آنزیم 
و باکتری های موجود در آن، از بین برود، زیرا با انجام این کار، قارچ ها امکان رشد را از دست می دهد و در نتیجه 
احتمال کپک زدن این مواد هم کاهش می یابد. برای اینکه آبلیمو کپک نزند حتماً باید درب ظرف را بگذارید تا 
هوا به داخل آن راه پیدا نکند، همچنین آبلیمو را باید تا نزدیکی لبه ظرف پر کنید و مقدار خیلی کم لبه شیشه را 

خالی بگذارید و سپس درپوشی روی آن قرار دهید.

  مصرف ماست کم  چرب و پاستوریزه، لیموترش و یا آبلیمو همراه با وعده های غذایی می تواند از مسمومیت 
جلوگیری کند. به دلیل گرمی هوا و جلوگیری از گرمازدگی از دوغ های پاستوریزه بسته بندی استفاده کنید. 
مقداری نعناع و پونه خشک به دلیل خاصیت ضدعفونی کننده به همراه داشته باشید و به همراه دوغ میل کنید.       
از مصرف لبنیات غیرپاستوریزه به ویژه پنیر، کره و شیر محلی که به صورت فله است خودداری کرده و از لبنیات 
دارای بسته بندی بهداشتی استفاده کنید.  بهتر است هنگام سفر، شیر مصرف نشود، چرا که علاوه بر فاسد شدن 
 سریع آن سبب نفخ و مشکلات گوارشی می شود. بنابراین بهتر است به جای آن برای تامین نیازهای بدن 

به کلسیم از دوغ، ماست و پنیر استفاده شود.از خوردن سالاد و سبزی های خام خودداری شود. 

قابل توجه زائران پیاده روی اربعین

سیاه  جمعه  به  که   ۱۳۵۷ شهریور   ۱۷ واقعه 
در  که  می شود  اطلاق  واقعه ای  به  شد،  معروف 
توسط  تهران  مردم  مسالمت آمیز  تظاهرات  آن، 
و  خاک  به  شاهنشاهی  ارتش  نظامی  نیروهای 
خون کشیده شد و عده زیادی از مردم کشته و 
یا زخمی شدند. این واقعه نقطه عطفی در مبارزات 
بود که در  ایران ضد حکومت شاهنشاهی  مردم 
پی آن مبارزات مردم تشدید یافت و در نهایت به 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران منجر شد. شاه پس 

از مشورت با فرماندهان نظامی ۱۶ شهریور دستور 
حکومت نظامی صادر کرد و هیئت دولت نیز آن 

را تایید نمود. 
صبح روز هفده شهریور در حالی که اکثر مردم از 
اعلام حکومت نظامی بی خبر بودند، همانند روزهای 
گذشته در میدان شهدا )ژاله سابق( اجتماع کردند 
تا راهپیمایی دیگری را ترتیب دهند اما با نظامیانی 
را  اطراف  خیابان های  و  میدان  که  شدند  مواجه 
در محاصره خود داشتند، زنان در نزدیکی میدان 

و مردان کمی با فاصله از میدان نشسته بودند و 
شعارهای انقلابی سرمی دادند، تا راهپمایی خود را 
آغاز نمایند، ناگهان ماموران بی رحمانه به سویشان 
قساوتی  چنین  انتظار  که  مردم  گشودند،  آتش 
نداشتند، شجاعانه در مقابل رگبار گلوله ها نشستند 
و در حالی که شعار مرگ بر شاه و درود بر خمینی 
تا  درگیری  غلتیدند.  خود  خون  به  داشتند  برلب 
بعدازظهر آن روز ادامه داشت بر اثر آن بیش از چهار 

هزار نفر شهید و صدها نفر دیگر مجروح شدند.

۱۷ شهریور، روزی که کمر طاغوت شکست

یاد یاران 
 شهید محمد عباسی: خدای را شکر مي گویم که چنین رهبری نایب امام زمان )عج(
 )امام خمینی( به ما ارزانی داد که ما را از شر طاغوتیان نجات داد و در کالبد مرده همه ما روح 

خدایی دمید و ملت ایران و همه مسلمانان جهان را در تمام دنیا سرفراز کرد. پنجشنبه  ۱۷ شهریور  ۱۴۰۱ * شماره  ۵۲۸۷
اسکوچیچ از تیم ملی ایران اخراج شد!4

 اعضای هیئت رئیسه در مورد بحث تغییر سرمربی 
تیم ملی با اکثریت آرا  به توافق رسیدند و بدین 
ترتیب تاج مأمور شد تا پروژه بازگشت کی روش 
را نهایی کند. بر همین اساس اسکوچیچ پس 
از تعطیلی کار کادر فنی تیم ملی در جلسه ای با 
نبی شرکت کرد. سرمربی کروات که از تصمیم 
مدیران فدراسیون برای برکناری مطلع و از این 
متوجه  جلسه  این  در  بود  ناراحت  بسیار  اتفاق 
و  رسیده  فرا  ملی  تیم  با  همکاری  پایان  شد 

کند. خداحافظی  کشورمان  ملی پوشان  با   باید 
از طرفی مدیران فدراسیون ظاهرا به اسکوچیچ 
پیشنهاد سرمربی گری تیم امید را دادند اما او که 
از جدایی خود از تیم ملی بسیار ناراحت بود، این 
پیشنهاد را رد کرد.حواشی پیرامون تیم ملی ایران 
بیش از اندازه زیاد شده است و در فاصله  چهار ماه 
مانده به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر تکلیف نیمکت 
ایران مشخص نیست. تیم ملی ایران روزهای 
عجیبی را پشت سر می گذراند. این درحالی است 
که بسیاری منتظر بازگشت کی روش به ایران 
هستند؛ کی روشی هنوز هم از محبوبیت بالایی 

در ایران برخوردار است. 

ورزشی  دیالوگ ماندگار
بیشتر مردم به آزادي علاقه چنداني ندارند چون آزادي مستلزم و 
متضمن مسئولیت است و بیشتر مردم از مسئولیت واهمه دارند. 

)زیگموند فروید(

آبلیمو را فقط در این ظرف ها نگهداری کنید

شماره ۵۲۸۷                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

هنوز هیچ صحبت جدی برای ساخت 
فصل دوم »راز بقا« با ما نشده است

نوربخش درباره احتمال ساخت فصل دوم »راز 
بقا« گفت: هنوز هیچ صحبت جدی برای ساخت 
فصل دوم این سریال با ما نشده است، آقاخانی 
تمام تمرکزش روی ساخت »نون. خ ۴« است 
و به همین دلیل احتمالا فعلا سراغ راز بقا ۲ 
نخواهد رفت.این بازیگر سینما و تلویزیون درباره 
همکاری در سریال »فضایی ها« خاطرنشان 
این میان در سریال نمایش خانگی  کرد: در 
»فضایی ها« به کارگردانی پیمان قاسم خانی 
این  بود،  جذاب  برایم  که  داشتم  حضور  هم 
سریال هم فضای خاص خودش را دارد که 
احتمال موفقیتش بین مخاطبان زیاد است. بی 
نهایت بازیگر خوش شانسی هستم که در این 
سال ها توانستم با دو قطب کمدی یعنی سعید 
آقاخانی و پیمان قاسم خانی همکاری داشته 

باشم و از این جهت خدا را شاکرم.

    ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک   
۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

برگ سبز و سند ماشین سواری پژو تیپ 4۰۵ 
GLX-XU۷ ، موتور ۱24K۱2۵4۹۹4 ، شماره 

شاسی NAAMO۱CEOJK۳8۶4۶4  با شمار ه 
پلاک ایران ۳2  ۶۶۱ ق ۵8 به نام فریبا اصلحی 

ملکی بیلندی با شماره ملی ۰۹۱۰۱۰۳8۷۹ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4

09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

 باغ سورگ - مزروعی بهلگرد
 باغ منزل بهدان
باغ منزل پیرنج

آدرس : نبش توحید ۱۹  تلفن : 0۹۱۵۵۶۲۹0۲۱- 0۹۱۵۱۶۱۱40۸- ۳۲4۳۹4۹۲

به درخواست مشتریان عزیز 
چلو کباب کوبیده ، چلوجوجه کباب

هم به منوی غذا اضافه شد

مرغ کامل اکبر جوجه
  از ۱۱و نیم تا 23 به صورت یکسره

۳۲۲۲0۵۷4 
0۵۶۳۲۲۲۷۸۷۸

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 

اطفال - ترمیم - گرافی دندان 
 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری ۶

ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  ۱ : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید ۲۸   تلفن تماس:  0۵۶۳۲04۷۲۵0

شعبه ۲ :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( ۳     تلفن :   ۳۲۳00۵۷۵

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

کد ۵۵۵کد ۵۶۳کد ۵۶0 کد ۵۶۱ 

۰۹۱۵ ۵۶۱ 4۰44
۰۹۱۵ ۵۶۱ ۰۶۶۱
۰۹۱۵ ۵۶۱ 2۳۶۶
۰۹۱۵ ۵۶۱ ۵82۰
۰۹۱۵ ۵۶۱ ۰2۷4
۰۹۱۵ ۵۶۱ 2۹۶2
۰۹۱۵ ۵۶۱ ۶۹۵۳

۰۹۱۵ ۵۶2 ۳۷۵۰
۰۹۱۵ ۵۶2 ۶۹۷8 
۰۹۱۵ ۵۶2 ۷۷۵8
۰۹۱۵ ۵۶2 88۶۳
۰۹۱۵ ۵۶2 ۳۶۵8

۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۶۹۳
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۵8۶
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰42
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰4۳
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰4۶
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰48

۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰4۹
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۵۷
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۵۹
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۶2
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۶۳
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۶۷
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۶8
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۷۳
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰۷۶
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۰8۶
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱28۹
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱2۹۰
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱2۹۱
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱2۹2
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱2۹۳
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱2۹4
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱2۹۵
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱2۹۶
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱2۹۷
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱2۹8
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱2۹۹

۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰۱ 
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰2
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰4
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰۵
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰۶
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰۷ 
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰8
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۰۹
۰۹۱۵ ۵۶۰ ۱۳۱۶

۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۳8۹
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳84۹
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳8۵4
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳8۵۷
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳8۵۹
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳8۶2
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳8۶۷
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳8۶۹
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۹۵۶
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۹۵۷

۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۹۵8
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۹۶۷
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۹۷4
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۹۷8
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۹8۱
۰۹۱۵ ۵۶۳ 842۶
۰۹۱۵ ۵۶۳ 842۹
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳482
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳48۵
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳48۷
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳4۹۷
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳4۹8
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳4۷8
۰۹۱۵ ۵۶۳ 4۹8۶
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۷۹2
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۷۹4
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۷۹8
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۰۶۰4
۰۹۱۵ ۵۶۳ 4۹۶8
۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۳۷۶

۰۹۱۵ ۵۵۵  ۱2۶۳
۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱2۶4
۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱2۷۱
۰۹۱۵ ۵۵۵  ۱2۷4
۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱2۷۶
۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱2۷8
۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱2۷۹
۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱28۳
۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱28۶
۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱28۷
۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱2۹۱
۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱2۹۷
۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱2۹8
۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۳24
۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۳2۶
۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۳2۷
۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۳28
۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱۳2۹
۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱42۱
۰۹۱۵ ۵۵۵ ۱42۶

کد ۵۶0

کد ۵۶۲

کد ۵۶۳

آدرس:  میدان ابوذر    )حسیـن راه رو   6۱6۱  56۱  09۱5(

آگهی تعیین طول و متراژ پلاک 190 اصلی بخش 2 بیرجند
نظر به اینکه وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح )سپاه پاسداران( مالک ششدانگ پلاک 

190 اصلی بخش 2 بیرجند خواستار طول و متراژ و تثبیت حدود ششدانگ پلاک مذکور را نموده و حسب 
اعلام ایشان دسترسی به مالکین مجاور وجود نداشته مراتب را به کلیه مالکین پلاک فوق اعلام که در روز 

پنجشنبه مورخ 1401/06/31 ساعت 10 صبح در محل این واحد ثبتی یا محل وقوع ملک به آدرس : جاده 
بند امیر شاه به سمت مزار کوه - دهکده مقاومت بسیج - دره اژقون و یورتان حاضر گردند. ضمنا عدم حضور 

مانع از اقدامات قانونی بعدی نخواهد بود.  شناسه آگهی: ۱۳۷8۵۳۶
حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند 



۵
پنجشنبه  ۱۷ شهریور  ۱۴۰۱ * شماره  52۸۷

شناسایی ۲۴ مبتلا به بیماری کرونا در خراسان جنوبی

دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا در استان گفت: در شبانه روز گذشته ۱۱۸ آزمایش تشخیص مولکولی 
و سریع کرونا در استان انجام شد که در مجموع 2۴ بیمار جدید شناسایی شد.شریف زاده افزود: از این تعداد ۱۶ مورد از 

بیرجند، یک مورد بشرویه، یک مورد سربیشه، یک مورد از فردوس، ۳ مورد از قاینات و 2 مورد از نهبندان شناسایی شد.

کسب مدال برنز ماده ۸۰۰ متر 
توسط پرستار هم استانی

فرهنگی،  جشنواره  در  مقدم-  دادرس 
اصفهان  در  که  کشور  پرستاران  ورزشی 
جنوبی  خراسان  ورزشکار  شد؛  برگزار 
و  دو  مسابقات  متر   ۸۰۰ ماده  در  توانست 
میدانی به مدال برنز دست یابد. به گزارش 
استان  میدانی  و  دو  هیأت  عمومی  روابط 
خراسان جنوبی؛ معصومه عبدلی از باشگاه 
دهمین جشنواره  در  توانست  بیرجند  غزال 
نظام  سازمان  پرستاران  ورزشی  فرهنگی، 
ها  رقابت  بر سکوی سوم  پرستاری کشور 

بایستد.

۳۰۲ روستای استان گازرسانی شد

خراسان  گاز  شرکت  مدیرعامل  تسنیم- 
روستای   ۳۰2 بهره مندی  گفت:  جنوبی 
در  طبیعی  گاز  نعمت  از  جنوبی  خراسان 
سیزدهم،  مردمی  دولت  ساله  یک  فعالیت 
به  عدالت  توزیع  در  دولت  تاکید  از  نشان 
خصوص در مناطق محروم دارد. سیدمحمود 
گازرسانی  طرحهای  از  بازدید  در  هاشمی 
روستایی استان در بیرجند با اشاره به گازدار 
بودن کلیه شهرهای استان، خاطر نشان کرد: 
با اتمام پروژه های گازرسانی در هفته دولت 
تمامی روستاهای استان از نعمت گاز طبیعی 
بهره مند شدند و تا سه ماه آینده نیز تمامی 

واحدهای صنعتی فعال موجود در استان هم 
تحت پوشش گاز طبیعی قرار خواهند گرفت.

هاشمی با اشاره به برگزاری مانور برخورد 
افزود:  فولادی  شبکه  با  مکانیکی  بیل 
بررسی نقاط قوت و قابل بهبود، نقش ها و 
مسئولیت ها و عملکردهای فردی، سنجش 
برنامه  آزمایش  نیروها،  عملکردی  مهارت 
کاربرد  و  زنده  شرایط  در  ها  سیستم  و  ها 
شیوه های مدیریت بحران از جمله اهداف 
برگزاری این مانورها است. وی  تصریح کرد: 
یکی از اقدامات ارزشمند شرکت گاز استان 
بکارگیری از مناسب ترین تجهیزات در زمان 
وقوع حوادث و بلایای طبیعی جهت حفظ 
و نگهداری تاسیسات و یا بازسازی آنها در 
کوتاهترین زمان به منظور افزایش پایداری 
گاز و جلوگیری از قطع گاز مشترکین می 
باشد. هاشمی افزود: در همین راستا شرکت 
خدمات  ارائه  برای  جنوبی  خراسان  گاز 
مطلوب به مشترکین در موارد بحرانی، اقدام 
به خرید و تجهیز خودروی بحران به منظور 
استفاده بهینه در مدیریت بحران کرده است. 
مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی 
در پایان گفت: مانورهای رویارویی با شرایط 
اضطراری ناشی از بلایای طبیعی و حوادث 
بهترین  از  یکی  و  فراگیرترین  ساز  انسان 
شرایط  با  مقابله  و  آمادگی  برای  تمرینات 

اضطراری در مواقع بروز بحران است.

راهیابی ۵ باستانی کار 
خراسان جنوبی به اردوی تیم ملی

فارس- رئیس هیئت ورزش زورخانه ای و 
پهلوانی خراسان گفت: در مسابقات  کشتی 
قهرمانی ورزش زورخانه ای جوانان کشور 5 
نفر از باستانی کاران مستعد استان به اردوی تیم 
ملی دعوت شدند. هومر شکری اظهار کرد: 
این مسابقات با حضور ۳2۰ ورزشکار از 2۶ 
استان برگزار شد. شکری خاطر نشان کرد: در 
بخش انفرادی مسابقات، محمد حاجی آبادی 
در رشته کباده مقام سوم رقابت ها را کسب 
کرد. محمد حاجی آبادی، محمدصادق حاجی 
آخوندی،  جواد  فلاح،  صالح  محمد  آبادی، 
امیرحسین شبان، مهدی دهنوی، ابوالفضل 
امین  محمد  مرشدی  با  عرب  عارف  فلاح، 
سعیدی به نمایندگی از استان در این دوره از 

مسابقات هماورد برترین های ایران شدند.

وصول پنج هزار و ۶۳۰ میلیارد 
ریال مالیات در خراسان جنوبی

مهر- مدیرکل امور مالیاتی گفت: از ابتدای 
سال ۱۴۰۱ تا پایان مرداد ماه مبلغ 5 هزار 
و ۶۳۰ میلیارد ریال مالیات مستقیم و ارزش 
افزوده و عوارض در خراسان جنوبی وصول 
شده است. جعفر احسانی مهر اظهار کرد: در 
پنج ماهه نخست سال ۱۴۰۱ مبلغ 5,۶۳۰ 
میلیارد ریال مالیات در خراسان جنوبی وصول 
 2,۶۱۸ مبلغ  میزان،  این  از  که  است  شده 
مستقیم  مالیات های  قالب  در  ریال  میلیارد 
مبلغ  و  حقوق(  و  عملکرد  مالیات  )شامل 
۳,۰۱2 میلیارد ریال از محل مالیات بر ارزش 
افزوده و عوارض است. به گفته وی میزان 
پنج  در  استان  مالیاتی  درآمدهای  وصولی 
ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۶5 درصد افزایش داشته است 
مؤدیان  از محل شناسایی  افزایش  این  که 
خود  و  جدید  مالیاتی  منابع  جدید،  مالیاتی 
اظهاری مؤدیان مالیاتی و تمکین آنها نسبت 

به پرداخت مالیات محقق شده است. 

پرونده چهار میلیارد تومانی 
“به عشق حسین)ع(” مختومه شد

اختلاف  حل  شورای  سرپرست  مهر- 
چهار  خواسته  با  ای  پرونده  گفت:  بیرجند 
پویش  اجرای  با  بیرجند  در  تومانی  میلیارد 
»به عشق حسین)ع( می بخشم« با صلح 
رضوی  علی  سید  شد.  مختومه  سازش  و 
پرونده   ۶۰۰ محرم  ابتدای  از  کرد:  اظهار 
که بیشتر آنها پرونده های مالی و خانوادگی 
است در اجرای پویش “به عشق حسین )ع( 
می بخشم” منجر به سازش شده است. وی 
با  آنها پرونده ای  از  اینکه یکی  به  با اشاره 
خواسته بیش از ۴ میلیارد تومان است، بیان 
کرد: در اجرای پویش »به عشق حسین )ع( 
می بخشم« تنها در یک روز ۶۰ پرونده در 
و  سازش  با  بیرجند  اختلاف  حل  شورای 

مصالحه بین طرفین، مختومه شد.

کشف ۳ تن پیاز زعفران قاچاق 

انتظامی فردوس گفت: مأموران  فرمانده 
فردوس  شهرستان  انتظامی  فرماندهی 
هنگام گشت زنی، در بازرسی از کامیونت، 
۳ تن پیاز زعفران که به صورت غیر مجاز 
و قاچاق حمل می شد کشف کردند و ارزش 
ریالی محموله قاچاق کشف شده بنا بر نظریه 
کارشناسان مربوطه بالغ بر 2۱۰ میلیون ریال 
در  گفت:  فولادی  سرهنگ  شد.  براورد 
این رابطه یک خودرو توقیف و یک متهم 
دستگیر شد که متهم با تشکیل پرونده به 

مراجع قانونی معرفی شد.

احکام جدید بازنشستگان تأمین 
اجتماعی صادر شد

مدیرکل تأمین اجتماعی خراسان جنوبی 
گفت: در پی صدور بخشنامه اصلاحیه میزان 
افزایش حقوق مستمری  بگیران برای امسال، 
احکام حقوقی و فیش شهریور بازنشستگان و 
مستمری  بگیران سایر سطوح سازمان تأمین 
اجتماعی با اعمال افزایش صادر شده و در 
سازمان  این  غیرحضوری  خدمات  سامانه 
مشاهده  قابل   es.tamin.ir نشانی  به 
از  پیش  است  گفتنی  افزود:  فراتی  است. 
این مدیرعامل سازمان تأمین  اجتماعی خبر 
بازنشستگان  شهریور  حقوق  که  بود  داده 
با  و  جدید  احکام  مبنای  بر  سطوح،  سایر 
وزرای  توافق  مورد  مصوبه  داشتن  نظر  در 
تأمین اجتماعی  امنای سازمان  عضو هیئت 
و با اعمال افزایش موضوع مصوبه شورای 
عالی کار پرداخت و احکام جدید این گروه از 
بازنشستگان نیز در همین ماه صادر می شود.

این  جدید  احکام  کرد:  بیان  فراتی 
خدمات  سایت  روی  بازنشستگان  از  گروه 
غیرحضوری تأمین  اجتماعی بارگزاری شده 
و  از 2۰ شهریور پرداخت ها بر اساس همین 

احکام جدید شروع می شود.

افتتاح ۵ پروژه  راهداری و 
حمل و نقل جاده ای دیهوک 

یعقوبی- آیین افتتاح و بهره برداری از پنج 
پروژه اداره راهداری و  حمل و نقل جاده ای 
دیهوک برگزار شد. به گزارش روابط عمومی 
اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
و  راهداری  پروژه   افتتاح 5  مراسم  جنوبی، 
حمل و نقل جاده ای دیهوک در محل اجرای 
)کیلومتر ۶5( محور  پروژه روکش آسفالت 
از سایر پروژه ها  نیابت  به  دیهوک - راور 
امور عمرانی  با حضور معاون هماهنگی  و 
استانداری خراسان جنوبی و معاون استاندار 
 و فرماندار ویژه شهرستان طبس برگزار شد.
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای خراسان جنوبی در این مراسم 
گفت: این پروژه ها در حوزه راه های اصلی 
میلیارد   ۱2 بر  بالغ  اعتباری  با  روستایی  و 
تومان در بخش دیهوک تقدیم مردم شد. 
محمد فدوی،  اجرای ۳5 کیلومتر روکش 
آسفالت در محورهای دیهوک راور سه راهی 
و  دیهوک  و  بیرجند-فردوس  راهداران- 
روکش اسفالت محورهای روستایی اسفندیار، 
مرغوب و اسماعیل اباد را از دیگر پروژه های 

افتتاحی در هفته دولت عنوان کرد.

معارفه سرپرست اداره کل پست

امتحانی- مراسم تودیع مدیرکل و معارفه 
حضور  با  استان  پست  کل  اداره  سرپرست 
استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
خراسان جنوبی برگزار شد. به گزارش روابط 
عمومی استانداری؛ عضو هیئت مدیره شرکت 
ملی پست ایران در این مراسم، خلق نوآوری ها 
و سرویس های نوین پستی مبتنی بر فناوری 
و  تحسین  را  جنوبی  خراسان  در  اطلاعات 
استفاده از شرکت های دانش بنیان و استارتاپی 
را با محور قرار دادن تکریم شهروندان بسیار 
مهم دانست. شریف زاده با اشاره به  اینکه مردم 
حق دارند از تمام ظرفیت ها و پتانسیل های 
شرکت ملی پست استفاده کنند، از برنامه های 
متفاوتی که برای شرکت پست تعریف شده از 
جمله خدمات دهی به زائرین امام حسین )ع( 
در این ایام  نام برد. در این مراسم ضمن تقدیر 
از تلاش های الهامی مدیرکل پست، حکم 
انتصاب ظهوری به سرپرستی اداره کل پست 

خراسان جنوبی اهدا شد. 

تلاش برای توسعه روابط اقتصادی و تجاری با افغانستان
تسنیم- امروزه تجارت به منزله موتور رشد 
و توسعه معرفی شده است و  کشورهایی 
که سیستم های باز خارجی دارد، کمتر دچار 
 فقر شده و به واسطه رونق تجارت خارجی ،

جمله  از  داده اند،  کاهش  را  نابرابری ها 
روش های حضور فعال در تجارت جهانی، 
گسترش مبادلات مناطق مرزی بین کشورها 
توسعه  است.  مرزی  بازارچه های  احداث  و 
صادرات برای هر کشوری از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است و در کنار صادرات، واردات نیز 
نقش مهمی در گردش چرخه های اقتصادی 
دارد که نباید از آن غافل شد؛ فرایندی که 
تجارت با همسایه ها از طریق بازارچه های 
مرزی نقشی اساسی درآن دارد. با توجه به 
این موضوع، افغانستان از مراکز مهم صادرات 
کالا از ایران محسوب می شود، همچنین این 
کشور به نوعی دروازه صادرات به آسیای میانه 
است. بازارچه های مرزی دوکوهانه، یزدان، 
گلورده و ماهیرود در استان خراسان جنوبی 
و بازارچه های دوغارون و ملک در خراسان 

رضوی و سیستا ن وبلوچستان، بازارچه های 
مرزی بین ایران و افغانستان هستند که از ۴ 
بازارچه خراسان جنوبی، تنها بازارچه ماهیرود 
فعال است و ۳ بازارچه دیگر ۶ سال است که 
فعالیت نمی کنند؛ هرچند تعطیلی ها از طرف 

کشور همسایه است.
به  جمهور  رئیس  سفر  آستانه  در  حال 

ریاست  از  نمایندگانی  جنوبی،  خراسان 
جمهوری به همراه معاون سیاسی امنیتی 
اجتماعی استانداری خراسان جنوبی از بازارچه 
مرزی ماهیرود بازدید کردند. معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان جنوبی 
در این بازدید اظهار داشت: با توجه به موقعیت 
و ظرفیتهای استان در حوزه تجارت خارجی 

و بازارچه های مرزی، درخواست و انتظار ما 
از مسئولین ملی، توجه و کمک به توسعه و 
تکمیل زیرساخت های مرز در بخش های 
مختلف امنیتی و اقتصادی است.  طالبی با 
بیان این مطلب که پیش نیاز و الزام هرگونه 
و  مناسب  امنیت  تأمین  اقتصادی،  فعالیت 
پایدار است، خاطرنشان کرد: به لطف خدا 

و  مرزبانی  نیروهای  و تلاش شبانه روزی 
شاهد  امنیتی،  و  اطلاعاتی  های  دستگاه 
استان  مشترک  مرزهای  در  خوبی  امنیت 
با کشور افغانستان هستیم. معاون  سیاسی 
جنوبی   خراسان  استاندار  اجتماعی  امنیتی 
با تکمیل زیرساخت  امیدواری کرد؛  اظهار 
برخی  صدور  همچنین  و  نیاز  مورد  های 
مجوزها و اختیارات به استان، شاهد توسعه 
روابط اقتصادی و تجاری با افغانستان و در 
نتیجه رونق اقتصادی خراسان جنوبی و ارتقاء 

معیشت مرزنشینان باشیم.
در بازدید نمایندگان نهاد ریاست جمهوری 
از مرز ماهیرود هم بر استفاده بهتر از فرصتها 
و مزیتهای بازارچه های مرزی استان تأکید 
شد. در این برنامه، بخش های مختلف مرز 
ماهیرود شامل پایانه مرزی، گمرک، بازارچه 
مرزی میل ۷۸ و سایت مرزی منطقه ویژه 
وضعیت،  آخرین  و  شد  بازدید  اقتصادی 
ظرفیت ها و مشکلات هرکدام از این بخشها 

مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت .

پای آب و برق به سایت زعفرانیه بیرجند باز شد

بزرگترین رویداد قرآنی در خراسان جنوبی به میزبانی شهرستان طبس آغاز شد

رئیس پلیس راه خراسان جنوبی مطرح کرد؛ ۱۴۷ فوتی در تصادفات جاده ای خراسان جنوبی

است ۴  قرار  بیرجند  زعفرانیه  سایت  در 
هزار و ۱5۸ واحد نهضت ملی مسکن احداث 
شود؛ یکی از اجراکنندگان این طرح گفت: 
هم اکنون طرح در مرحله خاک برداری است 
و منتظر هستیم سطح کار برای انجام مراحل 
بعدی آماده شود. در سایت زعفرانیه بیرجند 
برای ساخت و ساز واحد های مسکونی آب 

و  احداث  آب  لوله های  است؛  شده  تأمین 
همچنان کار ادامه دارد. مدیر عامل شرکت 
آب و فاضلاب خراسان جنوبی گفت: تاکنون 
۶ امتیاز به انبوه سازان برای تأمین آب دوران 
ساخت و ساز واگذار شده است. امامی افزود: 
برای  شهریور  پایان  تا  سایت  این  در  آب 
ساخت و ساز تأمین می شود. وی اظهار کرد: 

سایت های طبس، قاین و نهبندان نیز برای 
تأمین آب مشکلی ندارند؛ به محض تکمیل 
طرح تفکیکی به وسیله راه و شهرسازی، 
طراحی خطوط انتقال آب و توزیع شبکه انجام 
می شود. تأمین برق از دیگر اقداماتی است که 
پیگیری  مسکن  ملی  اقدام  سایت های  در 
شده است. در ۴ قسمت خیابان های اصلی 

سایت زعفرانیه بیرجند برق کشی انجام شده 
است و تا زمانی که نیاز به آب و برق وجود 
داشته باشد خدمات زیرساختی نیز تکمیل 
توزیع  شرکت  عامل  مدیر  دادگر  می شود. 
نیروی برق خراسان جنوبی گفت: تاکنون 
در سایت زعفرانیه بیرجند بالغ بر 2۰ کیلومتر 
شبکه فشار متوسط، ۳۰ کیلومتر شبکه فشار 

ضعیف و ۴۰ دستگاه پست با اعتباری بالغ 
بر 55 میلیارد تومان اجرا شده است. تأمین 
در  برق  و  آب  همچون  زیرساخت هایی 
دلایلی  از  یکی  ملی  مسکن  سایت های 
است که هم اکنون حدود ۱۴ هزار متقاضی 
اقداماتی همچون فونداسیون، اسکلت، سقف 

و نازک کاری را انجام می دهند.

شهرستان طبس امسال میزبان چهل و 
پنجمین دوره مسابقات استانی قرآن کریم را 
به عهده گرفته است. به گزارش ستاد خبری 
چهل و پنجمین دوره مسابقات قرآن اوقاف 
خراسان جنوبی، برگزاری مسابقات قرآن که 
امسال شاهد برگزاری چهل و پنجمین دوره 
آن در استان هستیم دستاوردهای مختلفی 

“حافظان”  و  “قاریان”  تربیت  که  داشته 
و  قرآن  به  مردم  آوردن  روی  و  برجسته 
با این کتاب آسمانی، مهمترین  آنان  انس 
دستاوردهای ۴۴ دوره گذشته این مسابقات 
امامزاده  مبارک  آستان  امسال  است.  بوده 
در شهر طبس  الکاظم  موسی  بن  حسین 
میزبان شرکت کنندگان چهل و پنجمین 

دوره مسابقات استانی خراسان جنوبی است 
تا به مدت سه روز در این مکان مقدس با هم 

به رقابت پردازند. 
به گفته رئیس اداره اوقاف و امور خیریه 
برای  کامل  امادگی  طبس،  شهرستان 
برگزاری این مسابقات در شهرستان فراهم 
شده است. وی با بیان اینکه تمامی مسئولان 

این  برگزاری  در  اوقاف  اداره  با  شهرستانی 
تاکید  مسابقات همکاری می کنند، گفت: 
امام جمعه  و فرماندار ویژه شهرستان استفاده 
از تمامی ظرفیت ها برای میزبانی مسابقات 
استانی در شهرستان طبس است. امینی با 
ابراز امیدواری از اینکه شهرستان طبس به 
را بر عهده گیرد،  خوبی میزبانی مسابقات 

ادامه داد: طبس به دارالمومنین مشهور بوده 
برای   خوبی  میزبان  کنیم  می  تلاش  لذا 
شرکت کنندگان مسابقات سراسری قرآن 
کریم باشیم. وی افزود: مسابقات عصر امروز 
چهارشنبه در آستان مبارک امامزاده حسین 
بن موسی الکاظم علیه السلام آغاز و به مدت 

سه روز ادامه دارد.

راه خراسان جنوبی  پلیس  مهر- رئیس 
از افزایش ترددها، حوادث رانندگی و فوت 
۱۴۷ نفر در حوادث جاده ای استان در سال 
۱۴۰۱ خبر داد. سرهنگ علیرضا رضایی در 
کمیسیون ایمنی راه های استان گفت: در 
پنج ماهه ابتدای سال ۱۴۰۱ تردد خودروها 
افزایش  جنوبی  خراسان  جاده های  در 
یافته که ۳2 درصد آن مربوط به افزایش 
استان  راه های  تردد خودروهای سبک در 
بوده است. وی بیان کرد: با افزایش تردد 
جاده های  در  رانندگی  حوادث  خودروها، 
استان هم افزایش یافته و از ابتدای سال 
فوت  حوادث  این  در  نفر   ۱۴۷ تاکنون 
شده اند که ۴۰ نفر بیشتر از مدت مشابه آن 
در سال گذشته است. وی اضافه کرد: ۷۹ 
نفر از افراد فوت شده در این حوادث، با 5۴ 
درصد فوت شدگان، بر اثر واژگونی خودرو 

در تصادفات جاده ای فوت شده اند.
علیرضا رضایی تصریح کرد: 5 عابر پیاده 
و ۴۶ نفر هم در برخورد وسیله نقلیه با وسیله 
نقلیه دیگر، ۹ نفر در خارج از حریم راه ها 
،۱۸ موتورسیکلت سوار و ۱۱ نفر سرنشین 
فوت  تصادفات  این  در  هم  سوخت کش 
شده اند. به گفته وی هر روز ۱۳ تصادف 
در  که  می افتد  اتفاق  استان  جاده های  در 
وارد  خسارت  خودرو  دستگاه   2۳ به  آنها 

می شود و علاوه بر ۱۰ مجروح، یک نفر 
در این حوادث فوت می شود. وی تصریح 
خودرو  سه  روزانه  حوادث  این  در  کرد: 
واژگون و دو موتور سیکلت سوار مجروح 
یا فوت می شوند. دو کودک یا نوجوان هم 
این حوادث مجروح می شوند و روزانه  در 
شرکت های بیمه دو میلیارد تومان خسارت 
پرداخت می کنند. رئیس پلیس راه استان 
افزود: از ابتدای سال دو هزار و 5۷و وسیله 
قانون شد و ۱۷۷ گواهینامه  اعمال  نقلیه 

رانندگی هم ضبط یا باطل شده اند.
و  زاهدان  گفته وی محور مشهد -  به 

افزایش  توجه  با  استان  غرب  محورهای 
میزان تردد خودروها در آنها، باید با حضور 
پلیس و یگان های امدادی به خصوص در 
زمان پیک ترددها، به دقت کنترل شوند. 
وی تاکید کرد: نقش رانندگان وسایل نقلیه 
در افزایش حوادث جاده ای خراسان جنوبی 
بسیار مهم است زیرا ۷۹ نفر بر اثر واژگونی 
خودروها فوت شده اند که عامل انسانی در 

انجام آن بسیار مؤثر است.

طرح عملیاتی مدیریت محورهای 
جاده ای ویژه اربعین تهیه شود

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
جاده های  ایمنی  گفت:  جنوبی  خراسان 
صفر  آخر  ایام  موضوع  مهم ترین  استان 
مدیریت  عملیاتی  طرح  باید  لذا  است 
ایام  این  ویژه  استان  جاده ای  محورهای 
تهیه شود. علیرضا عباس زاده هم اظهار 
برای  استان  جاده های  ایمنی  تأمین  کرد: 
اربعین  به  مربوط  نقلیه  وسایل  برگشت 
آموزان،  دانش  تحصیلی  سال  آغاز  و 
خراسان  به  که  مهمانانی  و  دانشجویان 
از مهم ترین موضوع های  جنوبی می آیند، 
به  وی  گفته  به  است.  صفر  آخر  ایام 

در  آخر صفر  ترافیک  می رسد حجم  نظر 
جاده های استان از ایام نوروز بیشتر باشد لذا 
با تهیه طرح عملیاتی محورهای جاده ای 
خراسان جنوبی باید برای ایام آخر شهریور 
و اوایل مهر کار ویژه ای در این کمیسیون 
انجام شود. وی تصریح کرد: اعزام هزار و 
2۰۰ نفر خدمه 5۷ موکب خراسان جنوبی 
آینده  روزهای  در  و  شده  انجام  عراق  به 
انجام خواهد  استان هم  زائران  اعزام  هم 
شد و تعدادی از زائران هم با وسایل نقلیه 
شخصی به شهرهای مرزی خواهند رفت. 
عباس زاده بیان داشت: با توجه به برگشت 
زائرانی  و  پاکستانی  مهمانان  و  زائران 
مشهد  به  )ع(  رضا  امام  زیارت  برای  که 
بازگشایی  همچنین  و  کرد  خواهند  سفر 
استان  جاده های  مدارس،  و  دانشگاه ها 
دارای حجم ترافیکی زیادی در پایان صفر 
به  توجه  با  کرد:  تصریح  وی  بود.  خواهد 
اینکه اقدامات بسیار خوبی شامل دوبانده 
شدن 5۰ کیلومتر راه های استان و دوبانده 
شدن ۱۰۰ کیلومتر دیگر تا آخر سال با دو 
هزار و 5۰۰ میلیارد تومان اعتبار و اصلاح 
نقاط حادثه خیز و غیره در راه های استان 
حوادث  شدگان  فوت  آمار  شده،  انجام 
افزایش  نفر  به ۱۴۷  نفر  از ۱۰۷  جاده ای 

یافته است.

اعتماد به دانش متخصصان بومی ، نشان از اجرای فرامین رهبر انقلاب در کویرتایر است
جم- مشاور عالی و دستیار ویژه استاندار 
دانش  به  اعتماد  گفت:  جنوبی  خراسان 
متخصصان بومی و التزام فکری و عملی به 
موضوع دانش بنیان، نشان از اجرای فرامین 
رهبر انقلاب در ماموریت های تعریف شده 
روابط  گزارش  به  است.  کویرتایر  شرکت 
عمومی شرکت کویرتایر، علی  اصغر دهقان به 
مناسبت گرامیداشت هفته دولت با مدیرعامل 
شرکت کویرتایر دیدار کرد. وی در این دیدار 
اظهار کرد: مدیران دیگر شرکت ها، الفبای 

مهندس  مدیریت  از  را  در صنعت  مدیریت 
زینلی اقتباس کنند زیرا مدیریت ایشان به 
عنوان سردار جبهه اقتصادی، نه تنها در بخش 
صنعت بلکه در زمینه مشارکت های اجتماعی 
و عام المنفعه و پاسداشت آرمان های انقلاب 
همچون استخدام خانواده های شهدا و احداث 
یادمان شهید گمنام و فعالیت های بیشمار 
مدیریت  از  برگرفته  هایی  نمونه  فرهنگی 
متصل به وحی است. مشاور عالی و دستیار 
ویژه استاندار خراسان جنوبی بیان کرد: از نحوه 

شکل یابی تا وضعیت موجود شرکت کویرتایر 
بسیار مشعوف شدم که جا دارد به مهندس 
زینلی و همکارانشان در این مجموعه خداقوت 
بگویم. وی با ارج نهادن به نوع نگاه مدیرعامل 
شرکت کویرتایر بر دانش بنیان شدن گفت: 
نگاه به داخل، اعتماد به دانش متخصصان 
بومی و التزام فکری و عملی به موضوع دانش 
بنیان، نشان از اجرا و به منصه ظهور رساندن 
فرامین رهبر معظم انقلاب در ماموریت های 

تعریف شده این شرکت دارد.
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امام صادق علیه السلام فرمودند:
زُورُوا کَرْبـَلا وَ لا تقَْطَـعُوهُ فإَنَِّ خَیرَْ أوَْلادِ الْأنَبْیاءِ ضَمِنتَهُْ ...

کربلا را زیارت کنید و این کار را ادامه دهید، چراکه کربلا بهترین فرزندان پیامبران را در 
آغوش خویش گرفته است.   )کامل الزیارات، ص 269(

دولت »رئیسی«  ادامه دهنده 
دولت »احمدی نژاد«  نیست

لاریجانی تمایل ندارد جزو 
منتقدان وضع موجود شود

رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی کشور 
گفت: به هیچ وجه درست نیست گفته 
دولت  دهنده  استمرار  فعلی،  دولت  شود 
احمدی نژاد است. از سوی دیگر ۳۴ سال 
مدیریت کشور دست اصلاح طلبان بوده 
است. فریدون عباسی افزود: مملکت ما ۳۴ 
سال دست کارگزاران و اصلاح طلبان بوده 
و سال های زیادی بوده که آنان بدنه اداری، 
کارشناسی و مدیران میانی کشور را تعیین 
کردند. وی اظهار کرد: برخلاف مطالبی که 
مطرح می شود، در دولت احمدی نژاد هم 
از اصلاح طلبان استفاده شد و اینگونه نبود 
که با آغاز دولت احمدی نژاد، کل نیروهای 
اصلاح طلب کنار گذاشته شوند. عباسی با 
اشاره به عملکرد دولت سیزدهم، گفت: تیم 
اقتصادی دولت هنوز هماهنگی لازم را با 
یکدیگر ندارد و ما نمی دانیم این افراد از چه 

نظریه های اقتصادی پیروی می کنند.

فعال سیاسی اصولگرا درباره فعال شدن 
مجلس  انتخابات  برای  لاریجانی  علی 
آینده گفت:  لاریجانی نمی خواهد منتقد 
شود یا انتقاد کند یا حرف انتقادی بزند. 
هر کاری تاکنون به او ارجاع شد، همه 
را پذیرفت. یوسفیان ملا، درباره سیاست 
ورزی علی لاریجانی به سبک علی اکبر 
ناطق نوری اظهار کرد: هنوز هیچ قالبی 
وجود ندارد که او بخواهد به میدان بیاید. 
آقای  اگر  انجام دهد.  تواند  چه کار می 
لاریجانی مسئولیت های کنونی را نمی 
تاکنون  اما  بود  دیگری  بحث  پذیرفت، 
هرچه حکم مسئولیت برای او صادر شد 

قبول کرد و شانه خالی نکرده است. 

نماینده مردم تهران در خصوص عملکرد 
حوزه  در  سیزدهم  دولت  ساله  یک 
به  اساسی   نقد  یک  گفت:  اقتصادی  
دست فرمان اقتصادی دولت داریم که آن 
هم این است بحث جراحی اقتصادی را از 
جای مناسبی شروع نکرد و بحث اصلاح 
یارانه ها در فرآیند جراحی اقتصادی در 
زمان مناسبی انجام نشد. ایزدخواه ادامه 
داد: دولت باید این کار را از بخش تولید 

آغاز می کرد و توسعه تولید، صادرات و 
افزایش درآمد برای دولت باید در دستور 
کار قرار می گرفت که مجبور نباشیم در 
گام ابتدایی سیاست های انقباضی را دنبال 
کنیم. وی افزود: این شروع یعنی بحث 
اصلاح یارانه ها شروع خوبی برای دولت 
نوپای رئیسی نبود. آن هم بعد از یک 
رخوت ۸ ساله که کم کاری های فراوان 
در کشور داشتیم و سرمایه  اجتماعی بسیار 

آسیب دیده بود. به همین دلیل من هم 
جزو مخالفان اصلاح نظام یارانه ای بودم 
که این اتفاق شروع خوبی نیست. نماینده 
ارز ۴۲۰۰  به  نسبت  داد:  ادامه  مجلس 
تومانی این قضیه وجود دارد که طبق آمار 
بالای ۶۰ درصد مردم از پیاده سازی این 
طرح ناراضی هستند. ایزدخواه بیان کرد: 
از سوی دیگر انسجام تیم اقتصادی دولت 
زیرسوال است، البته از نگاه من جوان ترها 

بهتر کار کردند و متاسفانه افراد مسن تر در 
کابینه اغلب دچار ضعف های اساسی در 

عملکرد  هستند.

در  سیاسی  مسائل  تحلیلگر  زیدآبادی، 
یادداشتی برای روزنامه اعتماد نوشت: در 
دهه شصت مرحوم هاشمی رفسنجانی در 
خطبه  های نماز جمعه با انتقاد از دنیای 
ما  نمی دانند  اصلا  »آنها  گفت:  غرب 
می خواهیم چه کنیم.« گویا خبرنگاری، 

نظر میتران، رئیس جمهور فقید فرانسه 
را درباره اظهارات مرحوم هاشمی جویا 
شده بود. میتران گفته بود: رئیس مجلس 
ایران درست می گوید. ما واقعا نمی دانیم 
هم  دلیلش  کنند.  چه  می خواهند  آنها 
نمی دانند  هم  خودشان  که  است  این 

می خواهند چه کنند. متاسفانه این داستان 
هنوز هم به قوت خود باقی است. نه فقط 
غربی ها که ما ایرانیان هم دیگر نمی دانیم 
مسئولان کشور می خواهند چه کنند؟ از 
این رو حدس مان این است که خودشان 

هم نمی دانند می خواهند چه کنند!

یک چهره سیاسی اصولگرا گفت: برخی از 
اصولگرایان در امری مثل مذاکره چندان با 
دولت همراه نیستند ولو اینکه دولت همه 
تلاش خود را برای حفظ منابع ملی اعمال 
کرده باشد. سلیمی نمین افزود: اصولگرایان 
معتدل برای ارزیابی خود و خطوط قرمز 

یک سری مبانی دارند اما فهم مسائل 
می  اصل  خود  برای  را  جامعه  جاری 
دانند.  برخی از اصولگرایان تندرو چندان 
به مذاکره راضی نیستند و حتی نوع توافق 
را قابل خدشه می دانند. طبیعی است که 
توافق داد و ستد است و باید در این داد و 

ستدها  با هوشمندی عمل شود و از حقوق 
و عزت و اقتدار جامعه صیانت شود و منافع 
ملی در نظر گرفته شود. وی اضافه کرد:  
برخی از اصولگرایان خطوط قرمز خود را 
منطبق با این اصل قرار نمی دهند و این 

قابل دفاع نیست.

ملی  امنیت  کمیسیون  پیشین  رئیس 
مجلس گفت: امروز باید خیلی هوشمندانه 
رفتار کرد و ما به هیچ وجه نباید برجام را به 
عنوان جاده یک طرفه قبول کنیم. ما قبول 
کردیم بمب هسته ای نسازیم، محدودیتی 
قبال  در  که  قائل شویم  خودمان  برای 
این محدودیت ها، تحریم هایی که علیه 
ما اعمال شده رفع شود. اگر قرار بر این 

باشد که طرف مقابل بخواهد تحریم ها را 
به صورت شکسته رفع کند طبیعی است 
که ما راه خود را با این استحکامی که 
وجود دارد، ادامه دهیم. بروجردی افزود: 
بداند  را  این  باید  حداقل  مقابل  طرف 
جمهوری اسلامی با وجود تعهدی که از 
خود نشان داده توان ساخت بمب هسته ای 
را دارد اما معتقد به انجام این کار نیست. 

اصلا استراتژی جمهوری اسلامی، ساخت 
بمب اتم نیست اما قرار نیست این کار 
موجب سوءاستفاده آمریکا و غرب شود تا 
کشورها را به جایی برسانند که از درون آنها 
کره شمالی بیرون بیاید و بمب هسته ای 
بسازد و آن را آزمایش کند. به گفته این 
مقام مسئول،  اکنون توپ کاملا در زمین 

آمریکاست و آنها باید تصمیم بگیرند.

اصلاح یارانه ها شروع خوبی برای دولت نوپای رئیسی نبود

نه فقط غربی ها ، ما هم نمی دانیم مسئولان کشور می خواهند چه کنند؟

سلیمی نمین: برخی اصولگرایان با هر نوع توافق مخالفند

ایران توان ساخت بمب را دارد، اما معتقد به آن نیست
افزایش حقوق کارمندان در دست 

بررسی است

میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره 
این که مصوبه افزایش حقوق کارکنان دولت چه 
زمانی به مرحله اجرا می رسد، توضیح داد: این 

موضوع همچنان در حال بررسی است.

واریز افزایش ۳۸ درصدی حقوق 
بازنشستگان تامین  اجتماعی

اسماعیلی، نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس 
درباره آخرین اخبار افزایش حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی، اظهار کرد: تصمیمات لازم در 
این زمینه در هیئت مربوطه اتخاذ شده و احکام 
افزایش حقوق بازنشستگان سایر سطوح از سوی 
سازمان تامین اجتماعی صادر و از اول مهر ماه 
این  یافت،  افزایش خواهد  بازنشستگان  حقوق 
گروه از بازنشستگان حقوق شان را برمبنای مصوبه 

شورای عالی کار دریافت می کنند. 

زائران اربعین برای دریافت ارز 
می توانند به بانک ها هم مراجعه کنند

رئیس کل بانک مرکزی گفت: درباره برنامه بانک 
مرکزی برای توزیع ارز زیارتی در اربعین انتظار 
بر این است که مردم فقط به صرافی ها مراجعه 
نکنند. تعداد بانک هایی که برای ارائه خدمات ارز 
به زائران اربعین مشخص شدند از ۵ بانک به ۲۱ 
بانک افزایش یافته که اسامی آنها در سایت بانک  
مرکزی منتشر شده است. صالح آبادی با بیان اینکه 
مردم برای دریافت ارز بیشتر به بانک ها مراجعه 
کنند تا صرافی ها، افزود:  برای دریافت ارز اربعین 
سرپرست خانوار می تواند برای همه اعضای خانواده 

ارز دریافت کند.

تمام مراحل بیمه بیکاری 
غیرحضوری انجام می شود

سازمان  بیمه  شدگان  امور  مدیرکل 
تا  درخواست  ابتدای  از  گفت:  تأمین اجتماعی 
معرفی و بررسی احراز شرایط و صدور حکم 
غیرحضوری  به صورت  مقرری  برقراری  و 
انجام می شود و نیازی به مراجعه شعب تامین 

اجتماعی نیست. 

اگر فرزند به خارج رفت، پدر هم برود

مهدی عرفانی، دبیر شورای اطلاع رسانی دولت 
در صفحه شخصی خودش در توئیتر نوشت: 
اخیرا فرزند یک معاون وزیر برای ادامه تحصیل 
در یک کشور خارجی ویزا گرفته بود و قصد 
خروج داشت که به محض اطلاع رئیس جمهور 
،دستور صادر شد؛ اگر فرزند رفت، پدر هم برود. 
گذشت آن دوران که افتخار مقامات عالی دولت، 

اقامت فرزندان شان در خارج از کشور باشد. 

امام خمینی را می توانیم در ردیف انبیاء 
بنی  اسرائیل بدانیم 

جنتی، دبیرشورای نگهبان گفت: امام خمینی)ره( 
را می توانیم در ردیف انبیاء بنی اسرائیل بدانیم؛ 
البته انبیاء بنی اسرائیل درجات متفاوتی داشته اند 
و همگی در یک درجه نبوده اند، ولی اجمالا این 
درست است که همان روحیه تقوا و خداپرستی 

انبیاء بنی اسرائیل را در امام هم شاهد هستیم.  

وزیر راه: نمی دانم مشاورم چرا
 بازداشت شده است 

قاسمی، وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به سوالی 
مبنی بر بازداشت یکی از مشاورانش گفت: یک نفر 
از مقامات اطرافیان ما بازداشت شده و ما اطلاع 
شاید  است.  بوده  بازداشت  دلیل  چه  به  نداریم 
افرادی از نظر سیاسی با من زاویه داشته باشند، 
اما اگر کسی در موضوع اقتصادی مسئله ای داشته 

باشد، حتی اگر چشمم هم باشد باید تخلیه شود.

فیلترینگ دلیل سهم پایین کاربران 
ایرانی از پهنای باند است

آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت دوازدهم در 
یادداشتی برای روزنامه اعتماد نوشت: باید دید 
شاخص های ایران در حوزه آی تی سی کجاست. 
۳ شاخص عمده جهانی داریم که بیانگر جایگاه 
کشور هاست. بر اساس گزارش سازمان جهانی 
مخابرات سهم هر کاربر ایرانی )مجموعه پهنای 
باند، تقسیم بر تعداد کاربران( از متوسط سرعت 
بین الملل ۱۵.۲ است، این در حالی است که همین 
رقم در آرژانتین ۴۱.۱۳ است. دلیل این تفاوت 
معنادار میان ایران با کشوری مثل آرژانتین چیست؟ 

در یک کلام باید گفت فیلترینگ. 

روزنامه رسالت: همه امیدها به همت 
رئیسی دوخته شده است

روزنامه رسالت با انتقاد از عملکرد ۸ ساله روحانی 
نوشت: همه امیدها به همت رئیسی دوخته شده 
تا معیشت مردم درست شود و ناکارآمدی جریان 

غربزده به اثبات برسد.

 مسئول بسیج سازندگی سپاه انصارالرضا)ع( خراسان جنوبی: 

تجلی شعار سال در نمایشگاه “ اقتصاد به توان مردم”
به گزارش روابط عمومی بسیج سازندگی خراسان جنوبی، مهدی هنری مسئول 
بسیج سازندگی سپاه انصارالرضا)ع(  خراسان جنوبی از برپایی نمایشگاه “اقتصاد به 
 توان مردم” در حاشیه اجلاسیه ملی جهادگران که در شهر فردوس برگزار شد، خبر داد. 
وی افزود: این نمایشگاه دارای ۸۰ غرفه شامل ۲۰ غرفه مربوط به طرح های راهبری 
شغلی در قطب ها و رسته های منتخب استان، ۴۰ غرفه مربوط به صندوق های 
منتخب قرض الحسنه و کارگاه های خرد استان خراسان جنوبی، ۱۲ غرفه واحد های 

فناور و دانش بنیان و ۸ غرفه صنایع پیشرو بود.

شناساندن ظرفیت های اشتغال استان 

از  هدف  گفت:  جنوبی  خراسان  انصارالرضا)ع(   سپاه  سازندگی  بسیج  مسئول 
برگزاری نمایشگاه شناساندن ظرفیت های اشتغال استان، مشاغل خرد خانگی، 
صنایع  استان،  الحسنه  قرض  های  صندوق  توانمندی  فرآوری،  تبدیلی،  صنایع 

و  ارتباط  کشور،  سراسر  جهادی  نخبگان  همراه  به  بنیان  دانش  و  فناور  پیشرو، 
تعامل تولیدکنندگان با هم، کمک به بازاریابی و فروش تولیدات روستایی و مشاغل 
 خرد، حمایت از تولیدکنندگان برای دریافت مجوزها، آموزش بسته بندی و .... بود. 
هنری عنوان کرد: این نمایشگاه که با اقبال گسترده مردم و مسئولان کشوری 
و استانی مواجه شد و مورد بازدید سردار سلیمانی رئیس محترم سازمان بسیج 
مستضعفین، سردار زهرایی رئیس محترم سازمان بسیج سازندگی کشور، سردار 
حزنی معاون هماهنگ کننده قرارگاه محرومیت زدایی سپاه، سردار مهدوی فرمانده 
محترم سپاه انصارالرضا علیه السلام خراسان جنوبی، استاندار و مدیران کل دستگاه 
های اجرایی و فرمانداران قرار گرفت. وی اظهار کرد: یکی از برنامه های سازمان 
بسیج سازندگی برپایی نمایشگاه های فروش تولیدات روستایی و صندوق های 
قرض الحسنه به صورت محلی، شهرستانی و استانی می باشد که در یک سال 
گذشته تعداد ۵۰ نمایشگاه به صورت محلی، شهرستانی، استانی و ملی برگزار شده 

و ضمن اقبال بی نظیر مردم و غرفه داران، باعث کمک به پایداری مشاغل خُرد 
استان شده است. 

تمامی نمایشگاه های سازمان بسیج سازندگی استان
 با نام “اقتصاد به توان مردم” برگزار می شود

نمایشگاه  انصارالرضا)ع( خراسان جنوبی گفت:  مسئول بسیج سازندگی سپاه 
فردوس از ۹ تا ۱۴ شهریورماه فعال بوده که از این به بعد تمامی نمایشگاه های 
سازمان بسیج سازندگی استان با نام “اقتصاد به توان مردم” برگزار خواهد شد. 
وی با بیان اینکه در این نمایشگاه از محصول دانش بنیان شکلات عناب در غرفه 
جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی رونمایی شد، اظهار کرد: رونمایی از سازه متحرک 
نیروگاه خورشیدی توسط سردار سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین و سردار 
زهرایی رئیس سازمان بسیج سازندگی نیز از دیگر اقدامات انجام شده در این 

در  جنوبی  خراسان  انصارالرضا)ع(  سپاه  سازندگی  بسیج  مسئول  بود.  نمایشگاه 
مورد این سازه توضیح داد: این سازه طوری طراحی شده که با تغییر موقعیت و 
زاویه خورشید همیشه عمود بر نور خورشید بوده و حدود ۴۰ درصد افزایش بهره 
وری را در پی خواهد داشت. هنری، از بازخورد خوب نمایشگاه و جذب اعتبار خبر 
داد و افزود: فرمانداران شهرستان های استان خواستار برپایی اینگونه نمایشگاه 
ها در سطح شهرستان ها و رفع خلاء بازار برای صنایع خرد و روستایی بودند. 
وی گفت: اگر در عرصه اقتصاد نیز از مردم کمک گرفت و فضا را تسهیل کرد تا 
بتوانند ایده و خلاقیت خودشان را به نمایش بگذارند شاهد اتفاقات خوبی خواهیم 
بود. مسئول بسیج سازندگی سپاه انصارالرضا)ع(  خراسان جنوبی خاطرنشان کرد: 
حضور شرکت کننده ها در این گونه نمایشگاه ها در بحث اختصاص غرفه، اسکان 
و پذیرایی رایگان و حتی برای حمل و نقل اقلام غرفه داران از آنها پشتیبانی و 

حمایت می شود.

نمایشگاه اقتصاد به توان مردم - شهرستان فردوس


